
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

مهاجــم پرتغالی با دبل در دیــدار یوونتوس و اودینزه 
از رکورد پله عبور کرد. یوونتوس یکشــنبه شب در هفته 
پانزدهم سری آ ایتالیا با نتیجه ۴ بر یک اودینزه را شکست 
داد. کریستیانو رونالدو با دبل در این دیدار توانست از رکورد 
پله عبور کند. ستاره پرتغالی گل نخستش را در دقیقه ۳۱ 
به ثمر رساند و در دقیقه ۷۰ برای دومین بار دروازه اودینزه 
را باز کرد تا رکورد اســطوره برزیلــی در تعداد گل های 
باشگاهی و ملی را بشکند و دومین گلزن برتر تاریخ شود. 
رونالدو تاکنون ۷۵۸ گل به ثمر رســانده است که ۶۵۶ 
گل را با تیم های باشگاهی وارد دروازه حریفان کرد و ۱۰۲ 
گل ملی به نام خود ثبت کرد. پله با پیراهن تیم ملی برزیل 

۷۷ بار گلزنی کرد و ۶۸۰ گل باشگاهی به ثمر رساند. 
اکنــون تنها جوزف بیکان برترین گلزن تاریخ، بالاتر از 

رونالدو قرار دارد. 

محســن چاوشی خواننده موســیقی پاپ در تازه ترین 
فعالیت های هنریش کتاب شعر منتشر می کند.

پیش فروش این کتاب که »این عشق هیولایی« نام دارد، 
با بیش از ۱۰ هزار تیراژ، با اســتقبال فراوان مخاطبان این 
خواننده و آهنگساز مواجه شد.به تازگی پیش فروش چاپ 
اول تمام شــده است.جالب اینجاست که چاوشی پیش از 
این در فروش آلبوم موســیقی رکوردها را ازآن خود کرده 
بود و حالا نام او در صنعت نشر بر سرزبان ها افتاده است.

الکترونیکی شــدن عوارض آزادراهی سال هاســت در 
رفت و آمد اســت و حتی امسال برخی از آزادراه هایی که 
با این سیســتم افتتاح شــده  بودند با وجود مخالفت وزیر 
راه، عوارضی ها را به خود دیدند اما این بار با مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا به نظر می رســد این مسئله جدی تر از 
گذشته دنبال شــده و قرار است تا پایان امسال باجه های 
عوارضی  از همه آزادراه های کشــور جمع شود و دوربین ها 
جای آن ها را بگیرد. از اواخر ســال ۱۳۹۷ و اوایل ســال 
گذشــته الکترونیکی شــدن عوارض آزادراه ها در دستور 
کار دولــت قرار گرفت و به تدریــج تعداد آزادراه هایی که 
به سیســتم دریافت و پرداخت عوارض مجهز شدند به ۱۱ 
آزادراه رســید. در این میان آزادراه شهید همت و منطقه 
یک آزادراه تهران –شــمال آخریــن محورهایی بودند که 
اسفند ماه سال گذشته الکترونیکی شدند و در بدو افتتاح 
و بهره برداری هم خبری از باجه های عوارضی در آن ها نبود.
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یا پول بگیرید یا مسکن!یا پول بگیرید یا مسکن!
جزئیات خرید خانه در بورس اعلام شد

مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران جزئیات انتشار اوراق 
ســلف مسکن در بورس را تشریح کرد و گفت: در زمان سررسید اوراق، سرمایه گذار 
یا واحد انتخابی خود را تحوریل خواهد گرفت یا پول اوراق را بر اســاس قیمتی که 

کارشناس تعیین می کند، اخذ خواهد کرد.
جواد فلاح، با تاکید بر اینکه مسکن مانند فولاد و آلومینیوم کالای همگن نیست تا 
مشخصاتی از آن کالا ارائه شود و هر فردی که کالا را میخرد دقیقا بداند چه کالایی 
را با چه مشخصاتی می خرد، اظهار کرد: درواقع قیمت  مسکن هم به اینکه زمین در 
کدام نقطه کشور قرار دارد و هم به نوع ساخت، کیفیت ساخت و... بستگی دارد. حتی 
ممکن است داخل یک ساختمان، قیمت طبقات با یکدیگر فرق داشته باشند. بنابراین 

برای حل این موضوع اوراق روی هر پروژه مشخص منتشر خواهد شد.
وی ادامه داد: برای مثال یک پروژه مشــخص در یک زمین مشخص، جواز معین، 
مصالح، نقشــه و پروانه ساخت مشخص پذیرش خواهد شد و اوراق هر پروژه از پروژه 
های دیگر متفاوت خواهد بود. همانطور که ذکر شد حتی داخل یک ساختمان مشخص، 
قیمت واحدهای مختلف متفاوت است. برای حل این موضوع و همگن سازی مسکن، 
یک واحد مبنا در هر پروژه انتخاب خواهد شد، سایر واحدها بر اساس آن واحد مبنا، 

قیمت گذاری خواهد شد.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریســک بورس کالای ایران افزود: برای مثال 
واحد مبنا، واحد شــماره یک در طبقه اول یک پروژه است، واحد شماره دو به دلیل 
مشخصات بهتری که دارد، نسبت به واحد شماره یک دارد، ضریب خواهد خورد. برای 
مثال ضریب آن ۱.۰۱ خواهد شد. یعنی برای اینکه فردی واحد شماره دو را خریداری 
کند، اگر ۱۰۰ متر مربع اســت، به جای اینکه ۱۰۰ ورقه یک متری بدهد باید ۱۰۱ 
ورقه ۱۰۰ متری دهد. بنابراین زمانی که اوراق منتشر می شود خریدار می داند پروژه 
چه ویژگی هایی دارد اما دقیقا مشخص نیست کدام یک از واحدهای پروژه را در زمان 
سررسید تحویل خواهد گرفت.فلاح درمورد زمان سررسید اوراق توضیح داد: در زمان 
سررسید، برای مثال فردی متقاضی تحویل واحد شماره یک پروژه است  و تعداد ۱۰۰ 
عــدد اوراق نیز خریداری کرده که معادل با تعداد اوراق لازم برای تحویل گرفتن آن 
واحد است. اگر واحد مذکور متقاضی غیر از همان فرد نداشته باشد، آن واحد به آن 
فرد تعلق خواهد گرفت. اما اگر واحد شماره یک پنج متقاضی داشته باشد که دو نفر 
از آن ها اوراق لازم برای تحویل واحد یک را دارند، بین دو نفر قرعه کشی صورت می 
گیرد تا برنده مشخص شود. فرد دوم نیز یا در آن ساختمان واحد دیگری را انتخاب 

می کند و آن واحد را تحویل می گیرد یا واحد دیگری را پسند نمی کند.وی ادامه داد: 
در نهایت برخی افراد که واحدی که دوست داشتند را دریافت می کنند، برخی افراد  
واحدی که تمایل داشتند را نگرفتند و واحد دیگری را هم نمی خواهند تحویل بگیرند، 
برخی افراد نیز قصد سرمایه گذاری داشتند و از ابتدا نمی خواستند واحد تحویل بگیرند. 
بر این اساس افرادی که نمی خواهند از آن پروژه واحدی را تحویل بگیرند، بسته به 
آنکه اوراق به چه نحوی طراحی شــده و در امیدنامه اوراق ذکر شده است، سرنوشت 
متفاوتی خواهند داشت.مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران 
با بیان اینکه در یک حالت ممکن است فروشنده اختیار فروش به سرمایه گذاران داده 
باشــد، توضیح داد: برای مثال فرد متری ۱۰ میلیون تومان  خریده و فروشنده اعلام 
کرده است که سه سال دیگر در قیمت ۱۵ میلیون تومان اختیار فروش می دهد. اگر 
سرمایه گذار در زمان سررسید واحد را تحویل نگرفت، اختیار خود را اعمال می کند و 
بابت ۱۰ میلیون سرمایه گذاری که سه سال قبل انجام داده است، ۱۵ میلیون دریافت 
کرده و کنار می رود.فلاح ادامه داد: حالت بعدی به این صورت است فروشنده یا همان 
سازنده، اختیاری نداده باشد و به جای آن به خریداران امکان تسویه نقدی داده باشد. 
یعنی در زمان سررسید، سازنده به قیمت روز که توسط کارشناس رسمی دادگستری 

مشخص می شود، پول را به فردی که اوراق را در اختیار دارد پرداخت می کند.
وی افزود: حالت دیگر این اســت که ســازنده نه اختیار فروش گذاشته و نه امکان 
تسویه نقدی را در نظر گرفته است، در این حالت به خریدار این امکان داده می شود 
که در بازار نهایی، اوراق را به افرادی بفروشــد که می خواهند واحدهای باقیمانده آن 
پروژه را تحویل بگیرند. البته در این شرایط ممکن است قیمت خوبی برای خرید اوراق 
پیشــنهاد نشود، در این حالت برای واحدهای باقی مانده در بورس کالا مزایده برگزار 
خواهد شــد. برای مثال فرض کنی در یک پروژه ســه واحد باقی مانده که هیچکس 
حاضر نیست این واحدها را تحویل بگیرد، در این صورت سه واحد فروخته می شود 

و بر اساس اینکه متری چند فروخته شده، به افراد صاحب اوراق پرداخت می شود.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران در ادامه به این سوال 
که عرضه کنندگان چه کسانی خواهند بود؟ پاسخ داد: سازندگان معمولی و دولت می 
توانند ناشر این اوراق باشند. درواقع هر فردی که به عنوان سازنده قصد پیش فروش 
دارد، میتواند وارد این سیستم شود. البته به دلیل اینکه باید تعهدات سازنده تضمین 
شود، سازنده باید توانایی تودیع وثایق را داشته باشد که این تودیع وثیقه کار هر سازنده 
ای نخواهد بود. تا کنون سازنده های بزرگ در کشور درخواست خود را ارائه داده اند. 

 رونالدو رکورد پله 
را شکست

 چاوشی در پیش فروش 
کتاب رکورد زد

باجه  عوارضی آزادراه ها 
جمع می شود؟

فعالان بخش خصوصی به حجم وظایف دولت در حوزه های اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، امنیتی و درعین حال دشواری انجام این وظایف 
در شــرایط تحریم و در یک سال آتی شرایط کرونا واقف هستند و در حد 
توان خود با دولت همکاری می کنند و خواهند کرد. اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران لایحه بودجه ۱۴۰۰ را بررسی کرده است؛ نقاط 
ضعف و قدرت آن را ارزیابی کرده و درنهایت پیشنهادهای عملی برای اصلاح 

برخی مشکلات آن را ارائه کرده است.
- بــه دلیــل ریســک های مربوط به تأمیــن منابع پیش بینی شــده 
و عــدم انعطــاف هزینه های دولــت درباره آثــار اقتصــاد کلان بودجه 
۱۴۰۰ بــر ثبات اقتصــادی ســال آینده نگرانی وجــود دارد. در صورت 
 عــدم تحقق منابــع حاصل از صادرات نفت با ترکیــب مصارف فعلی که

 انعطاف ناپذیر است؛ جهش ارز و تداوم فزاینده و افزایش زیاد در نرخ سود 
دور از انتظار نیست.

- دست اندازی بودجه ای به منابع صندوق توسعه ملی یکی از دلایل مهم 
عدم توسعه مناسب بخش خصوصی است که در بودجه ۱۴۰۰ تکرار شده 
بود. خوشبختانه با اعلام نظر رهبر معظم انقلاب تا حدود زیادی رفع شد. 
امیدواریم در فرآیند بررسی و تصویب بودجه حکم ایشان موردتوجه قرار گیرد.

- این نگرانی وجود دارد که رشد ارقام مالیات بر اشخاص حقوقی غیردولتی 
به میزان بیش از ۵۰ درصد موجب فشار مضاعف عوامل وصول مالیات بر 
کسب وکارهای شناخته شده شــود. آیا این روش در نظام بودجه ریزی در 

جهت تحقق جهش تولید است؟
- به رغم هدف دولت مبنی بر کنترل قیمت کالاهای اساسی و حمایت 
از اقشار آســیب پذیر از طریق تخصیص ارز به قیمت ترجیحی، بر اساس 
گزارش های متعدد کارشناسی به هدف خود نرسیده است. یکی از ویژگی های 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ مبهم بودن سیاست های ارزی و حمایتی دولت است.

- یکی از ضعف های نهادی بودجه ریزی در ایران، بی اعتبار بودن ترازهای 
بودجه ای مصوب مجلس شــورای است که در عمل با سازوکار تخصیص، 
بخش عمده عدم تحقق منابع نسبت به ارقام مصوب، از طریق عدم تخصیص 
اعتبارات مصوب به طرح های عمرانی جبران می شود که موجب طولانی شدن 
زمان افزایش قیمت تمام شده طرح ها و عدم استفاده از ظرفیت پیمانکاری 
شــده است.- مسائل ناظر بر فرایند واگذاری پروژه ها و عدم شفافیت آن و 
همچنین مشکلات تأمین مالی این قراردادها از عمده چالش هایی است که 
سبب کاهش انگیزه بخش خصوصی برای مشارکت در این گونه پروژه ها و 

توسعه مشارکت عمومی و خصوصی شده است.
- در دو ســال اخیر، سیاســت افزایش حقوق و دستمزد برای جبران 
تورم انتخاب  شــده است. تجربه کشــورهای مختلف اعم از توسعه یافته و 
درحال توسعه نشان می دهد راه حل مقابله با فقر، افزایش سرمایه گذاری و 
تولید و هم زمان کنترل تورم اســت. در غیر این صورت در مسابقه افزایش 
حقوق و دســتمزد و تورم، تورم برنــده و آحاد حقوق و مزدبگیران بخش 

عمومی و خصوصی بازنده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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شماره : 994

 واکنــش وزیــر کشــور بــه خاموشــی های بــرق در چنــد اســتان 
و پیشــنهاد تعطیلــی تهران

وزیر کشور با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف انرژی، تاکید کرد: موضوع خاموشی 
برق در چندین اســتان به صورت موردی اتفاق افتاده است اما اگر ملاحظه نشود 

احتمال خاموشی برق زیاد است.
عبدالرضا رحمانی فضلی در جلســه مدیریت مصرف سوخت زمستانی کشور، 
گفت: در حال حاضر با سه موضوع مواجه هستیم فقط موضوع هوای پاک نیست. 
شــرایط اجتماعی ما شرایط خاصی است شرایط اقتصادی، کرونا و تهدیداتی که 

مرتب صورت می گیرد در مردم استرس و نگرانی ایجاد می کند.
وی در تشــریح سه موضوعی که کشور با آن مواجه است، گفت: نخست بحث 
آلودگی هوا است که مردم کلانشهرها نگران آن هستند چرا که شاخص ها بالاست 
و باعــث نگرانی های بســیاری در بین مردم خواهد شــد، دومین موضوع، بحث 
خاموشی هاست اگر در بحث مصرف برق ملاحظه نشود احتمال افزایش خاموشی ها 
وجود دارد. وی افزود: اگر سوخت مازوت مورد نیاز تامین نشود احتمال خاموشی 
وجود دارد و خاموشی ناخواسته رخ می دهد، این خاموشی می تواند حوادث بسیاری 
ایجاد کند. سومین مورد هم کسری سوختی است که مردم باید از آن در نیروگاه ها 
و منازل استفاده کنند. به گفته رحمانی فضلی، سقف تولید گاز و گازوئیل ما کاملا 
مشخص است و با افزایش مصرف ما با این کاهش مواجه هستیم. هدف این جلسه 
نیز پیداکردن راهکارهای حل این سه مسئله است. همه دوستان به اعداد و ارقام 
و آمارها اشاره کردند، همه ما باید تلاش کنیم که مصرف را در کوتاه مدت کاهش 
دهیم. اکنون مصرف خانگی رقم بزرگی را به خود اختصاص داده و لازم اســت تا 
مصرف خانگی مدیریت و کنترل شــود. البته منظور از کاهش مصرف این نیست 
که به مردم سخت بگذرد بلکه موضوع مورد نظر ما مدیریت مصرف سوخت است.

رحمانی فضلی تاکید کرد: استانداران بر اساس قانون پاک، مصرف سوخت در 
اســتان های خود را از جملــه در بخش خانگی و صنعتی، مدیریت کنند. موضوع 
خاموشی برق در چندین استان به صورت موردی اتفاق افتاده است، که اگر ملاحظه 
نشــود احتمال خاموشی برق زیاد است.  وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت 
های خود با اشاره به آلودگی هوا گفت: باید ممنوعیت تردد کامیون و خودروهای 
فاقد معاینه فنی اجرا شود. باید بین اینکه، فعالیت نیروگاه مختل و دچار خاموشی 
شویم و اینکه شاخص های محیط زیست در حد استاندارد رعایت شود، این موضوع 
را مدیریت کنیم. استانداران باید روش های مختلف صرفه جویی را به صورت شیوه 
نامه های مدون، اجرا و نظارت کنند تا بتوانیم با کمترین هزینه، از زمستان عبور کنیم.

وزیر کشــور درباره درخواست اســتانداری تهران برای تعطیلی پایتخت گفت: 
تصمیم گیــری در این خصوص به عهده کارگروهی اســت که قانون هوای  پاک 
مشخص می کند و آنها متناســب با شاخص ها باید این کار را انجام دهند. تهران 
تقریباً تعطیل است. مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزشی تعطیل هستند و ادارات 
با یک سوم نیروها فعال هستند ضمن اینکه معلوم نیست ما تا چه تاریخی ثبات و 

پایداری هوا خواهیم داشت.

 وضعیت »ریتالین« در بازار دارویی کشور،  فروش منوط به ثبت در 
سامانه تیتک

به دنبال درباره اظهاراتی مبنی بر کمبود قرص ریتالین در بازار، مدیرکل دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در حوزه این دارو برندهای مختلف 
داخلی به وفور یافت می شود و سهمیه کمی نیز برای واردات در نظر می گیریم، گفت: 

فروش این دارو نیز منوط به ثبت در سامانه تیتک خواهد شد.
دکتر حیدر محمدی درباره اظهاراتی مبنی بر کمبود قرص ریتالین، گفت: قرص 
متیل فنیدات در بازار مشکلی ندارد و به وفور یافت می شود. البته برخی اصرار دارند 
که برند خارجی ریتالین را مصرف کنند. وی با بیان اینکه متیل فنیدات که به نام 
برند ریتالین شناخته می شود، مشابه تولید داخلی دارد، افزود: باید توجه کرد که 
برند ریتالین قیمت بالاتری دارد و در عین حال طبق قانون، تعرفه گمرکی هم به آن 
تعلق می گیرد. بر همین اساس از آنجایی که تولید داخلی این دارو در کشور موجود 
است، میزان کمی از بازار را به نوع برند آن تخصیص می  دهیم. باید توجه کرد که 
نمی توان تمام سهم بازار را به واردات اختصاص داد؛ چراکه در این صورت مشخصا 
اقدامی غیرقانونی صورت گرفته است. محمدی تاکید کرد: در حوزه داروهایی که 
مشابه تولید داخلی آن ها در کشور وجود دارد، ملزم هستیم که بیشترین سهم را 
به تولیدکننده داخل اختصاص دهیم. بر این اساس در حوزه داروی متیل فنیدات 
برندهای مختلف داخلی به وفور یافت می شود. در عین حال سهمیه کمی نیز برای 
واردات در نظر می گیریم. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: 
متاسفانه برخی پزشکان اصرار به مصرف داروی برند ریتالین دارند. البته نوع برند 
آن هم در داروخانه های دولتی وجود دارد و به زودی فروش این دارو نیز منوط به 
ثبت در سامانه تیتک خواهد شد مانند سازو کار موفقی که برای کنترل انسولین 

قلمی صورت گرفت.

 کاهش تلفات کرونا با افزایش قربانیان آلودگی هوا جبران نشود
رئیس شورای شهر تهران از استفاده صنایع از سوخت های پرگوگرد انتقاد کرد 
وگفت: فعالیت برخی مشاغل آلاینده تاثیرات جدی در تشدید آلودگی هوای تهران 
در هفته های اخیر داشــته است. محسن هاشــمی صبح امروز در  ابتدای جلسه 
شورای شهر تهران با اشاره به فرارسیدن نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
گفت:زندگی سراسر مجاهدت و نحوه شهادت مظلومانه حاج قاسم سلیمانی، ایشان 
را تبدیل به یکی از ســرمایه های ملی و اجتماعی کشور و پیوند دهنده سلایق و 
دیدگاه های متنوع کرده است و صیانت از این سرمایه ملی، وظیفه همه ماست و 
نباید با رفتارهای سلیقه ای، جناحی و قشری موجب شویم که این سرمایه هزینه 
منافع سیاسی شخص یا گروهی خاص شود. وی همچنین ضمن تسلیت  درگذشت 
آیت الله مصباح یزدی در ادامه گفت: لازم است که در مورد تشدید آلودگی هوای 
تهران تذکری به مســئولان ذیربط داده شــود، براساس بررسی های بعمل آمده 
توسط کمیسیون تخصصی محیط زیست شورای شهر تهران، استفاده از سوختهای 
پرگوگرد در صنایع، نیروگاهها و فعالیت برخی مشــاغل آلاینده تاثیرات جدی در 
تشدید آلودگی هوای تهران در هفته های اخیر داشته است. هاشمی افزود:این اقدام  
سبب شده که غلظت دی اکسید گوگرد در هوای تهران طی هفته گذشته در دو 
برابر شود که متاسفانه مدیریت شهری، اختیار برای ایجاد محدودیت و کنترل آنها 
ندارد و با وجود درخواستها وتذکرات، هنوز از سوی مسئولان مربوطه نسبت به آن 
تصمیم گیری های لازم انجام نشــده است. رئیس شورای شهر تهران با اشاره به 
کاهش تعداد متوفیان کرونا در تهران گفت: امیدواریم در شرایطی که تلفات کرونا 
در تهران با موافقت دیرهنگام با محدودیتهای درخواست شده توسط شورای شهر، 
ظرف یکماه از ۲۰۰ نفر به ۲۰ نفرکاهش پیدا کرده اســت، این کاهش با افزایش 
قربانیان آلودگی هوا بخصوص در بیماران، سالمندان و کودکان جبران نشود و همه 

تلاش این است که وارد بحران دیگر نشویم.

 چاقی، پرفشــاری خون و بیماریهای مزمن، خطر ابتلا به کرونا را 
افزایش می دهد

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: اصلاح سبک زندگی می تواند مانع بسیاری 
از بیماری های غیر واگیر و مرگ و میرهای زودرس شود و حتی ابتلا به بیماری های 
عفونی را کاهش دهد و برای اصلاح آن در جامعه، می توان از پرستاران در حوزه 

آموزش به مردم بهره گرفت.
دکتر مریم حضرتی در جمع هیات رئیســه دانشگاه علوم پزشکی یزد با اشاره 
به طرح شهید ســلیمانی گفت: اجرای طرح اندیشگاه در این دانشگاه، کار بسیار 
ارزشــمندی اســت که با حضور و بهره گیری از اندیشمندان صاحب نظر در این 

جلسات، می تواند طرح شهید سلیمانی را پایدار کند.

ســعیده محمد  - ســردبیر |وزیر 
آموزش وپــرورش از پرداخــت ۳۸۰ میلیارد 
تومان از مطالبات معوق معلمان حق التدریسی 
خبر داد و گفت: تــلاش داریم از کوتاه ترین 
مسیر لایحه رتبه بندی را تصویب و به مجلس 

ارسال کنیم.
محســن حاجــی میرزایی در حاشــیه 
پانزدهمیــن برنامه گفتگو بــر محور تحول 
که با حضور رئیس دیوان محاســبات کشور 
برگزار شــد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
دیوان محاسبات با عنوان یکی از ارکان مهم 
نظام اجرایی کشــور که مسئولیت نظارتی بر 
عهده دارد ارتباطات و تعاملات گسترده ای با 

آموزش وپرورش دارد.
 وی افزود: در جلســه مشترکی که امروز 
برگزار شد، در زمینه های همکاری در مسائل 
مشترک بحث و گفتگو و مقرر شد با تشکیل 
کارگروهی مشترک، محورهای مهم مطرح شده 

در این نشست با جدیت پیگیری شود.
وزیــر آموزش وپرورش تصریــح کرد: در 
ســال های قبل احکامی اجرایی شده بود که 
مورد اعتراض دیوان عدالت اداری قرارگرفته و 
امتیازات آن لغو و مشــکلاتی برای اجرای آن 
به وجود آمده است، بنابراین یکی از موضوعات 

موردبحث در نشست امروز همین موضوع بود 
که مقرر شد کارگروه مشترک، راه های اجرایی 
شدن آن را بررسی کند و امیدواریم با گفتگو 
بین آموزش وپرورش و دیوان محاســبات این 

مشکل رفع شود. 
وی در خصوص پرداخت معوقات فرهنگیان 

گفت: امروز حق الزحمه حق التدریس شاغلین 
و بازنشسته ها، مطالبات آن ها از سال تحصیلی 
قبل تا بهار سال جاری و همچنین مطالبات 
برون سپاری و خرید خدمات آموزشی تا مهرماه 

سال جاری تسویه می شود.
حاجی میرزایی مجموع مطالبات پرداختی 

فعلی را ۳۸۰ میلیــارد تومان اعلام و عنوان 
کرد: با مســاعدت ســازمان برنامه وبودجه، 
وعده ای را که در این زمینه داده بودیم مبنی 
بر اینکه بعد از پرداخت حقوق آذرماه مطالبات 
مذکور پرداخت می شود، این وعده محقق شد. 
همچنین برخی از مطالبات سال جاری نیز تا 

قبل از اتمام سال پرداخت خواهد شد.
عضو کابینه تدبیر و امید در پاسخ به سؤالی 
درباره برگزاری امتحانات اظهار کرد: امتحانات 
بخش مهمی از فرآیند آموزشی است، اختیاراتی 
را به شــورای مدرسه داده ایم تا با هماهنگی 
مدیر، معلــم و اولیای دانش آمــوزان برنامه 

امتحانات را طراحی و برگزار کنند.
وی ادامه داد: همواره در راستای برنامه های 
مدرســه، برنامه هایی در خارج مدرســه ارائه 
می شــود اینکه تا چه حد این برنامه ها مفید 
است، تردید جدی داریم معلمین با روش های 
مناسبی که انتخاب می کنند از دانش آموزانشان 

آزمون می گیرند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش، وزیر آموزش وپرورش 
در خصوص ارائه لایحه رتبه بندی به مجلس 
شورای اسلامی گفت: تعللی در این خصوص 
از سوی دولت صورت نگرفته است بلکه مسیر 
لایحه مسیری قانونی دارد و تلاش داریم این 
مســیر را کوتاه کنیم دولت نیز ســریع ترین 
مســیر را برای تصویب ایــن لایحه قرار داده 
اســت و آن را مستقیماً در دستور کمیسیون 
اصلی قرار داده اســت تا سریع تر تصویب و به 

بودجه ۱۴۰۰ برسد.

وزیر آموزش وپرورش:

پرداخت مطالبات حق التدریسی ها و خرید خدمتی ها

وجود نشانه هایی از مصرف سوخت غیر استاندارد در صنایع و نیروگاه های تهران
معاون فنی شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران با 
اشــاره به روند افزایشی غلظت آلاینده دی اکسید گوگرد 
در تهران می گوید: نشــانه هایی از مصرف ســوخت غیر 
استاندارد در صنایع و نیروگاه های تهران وجود دارد البته 
استفاده از سوخت غیراســتاندارد علاوه بر گوگرد، سبب 
تولید آلاینده های دیگری ازجمله ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 

میکرون نیز می شود.
 طی روزهای اخیر آلودگی هوا در تعدادی از کلانشهرهای 
کشــور ازجمله تهران، کرج، قم، مشــهد، اراک، اصفهان 
و... شــدت گرفته و حتی به وضعیت قرمز رســیده است. 
هرچند که بر اساس مطالعات علمی منابع متحرک مانند 
خودروهای دیزلی، موتورســیکلت ها، ناوگان حمل و نقل 
عمومی و... بیشترین سهم را در آلودگی هوای کلانشهرها 
دارند اما امسال نیروگاه ها و صنایع نیز به  دلیل استفاده از 
سوخت های غیر استاندارد نقش مهمی در آلودگی هوای 

برخی کلانشهرها ایفا می کنند.
مسعود تجریشی - معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست - پیش از این از تذکر به وزارت نیرو 
درباره مازوت ســوزی نیروگاه شازند اراک خبر داده بود. او 
همچنین اخیرا گفته است که به نظر می رسد با سرد شدن 
هوا و فشار روی منابع گاز کشور و افزایش مصرف خانگی، 
منابع ثابت آلاینده هوا به صورت پراکنده از سوخت مازوت 

استفاده کرده اند. 
برای مثال واحدهای ریخته گری در تهران طی روزهای 
اخیر سوخت مازوت مصرف کرده اند همچنین از روزهای 
ابتدایی هفته گذشــته تعدادی از نیروگاه ها در تهران نیز 
به سمت مازوت ســوزی رفته اند. ما به دادستانی نامه زده  

و خواسته ایم که به سرعت جلوی این اقدام گرفته شود.
هرچند که اظهارات تجریشــی درباره مازوت سوزی در 
نیروگاه های تهران، تکذیب مدیر عامل شرکت برق حرارتی 

را به دنبال داشت. استاندار تهران نیز در جلسه کمیته اضطرار 
آلودگــی هوای تهران گفت که هیچ صنایع و نیروگاهی از 
سوخت مازوت استفاده نمی کنند اما داده هایی وجود دارد که 
نشان می دهد نیروگاه ها و صنایع اطراف تهران از سوخت های 
غیر استاندارد استفاده می کنند.  بر اساس اطلاعات شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهــران طی چند ماه اخیر و به ویژه 
طی آذر ماه غلظت آلاینده دی اکســید گوگرد که ارتباط 
مســتقیمی با مصرف مازوت و سوخت های غیر استاندارد 
در صنایع دارد در برخی از ایستگاه های شهر تهران افزایش 
قابل توجهی داشته و حتی در برخی موارد بسیار بالاتر از 
حد مجاز قرار گرفته است. گفتنی است ایستگاه هایی که 
موارد عبور از حد مجاز را داشته اند بیشتر ایستگاه های واقع 

در جنوب غرب و جنوب تهران بوده اند.
از سویی دیگر از ابتدای هفته گذشته ورود خودروهای 

دیزلی به تهران ممنوع شد اما برخلاف انتظارها همزمان با 
ممنوعیت ورود دیزلی ها به تهران، غلظت آلاینده دی اکسید 
گوگرد باز هم افزایش یافت.  حسین شهیدزاده مدیرعامل 
شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران  درباره علت افزایش 
این آلاینده در تهران توضیح داده بود: باتوجه به شــرایط 
فعلی می توان نتیجه گرفت که منابع ثابت آلاینده ازجمله 
نیروگاه ها، صنایع و... از ســوخت غیراستانداردی استفاده 
می کننــد که گوگرد زیادی دارد، مانند گازوییل پرگوگرد 

و یا سوخت مازوت.
با تمامی این ها فرشــید باباخانی  معاون فنی شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران درباره ارتباط افزایش غلظت 
آلاینده دی اکســید گوگرد در تهــران با آلودگی هوا طی 
روزهای اخیر می گوید: استفاده از سوخت های غیر استاندارد 
در صنایع، علاوه بر افزایش غلظت آلاینده دی اکسید گوگرد 

بــر افزایش غلظت ذرات معلق به عنوان مهمترین آلاینده 
تهران طی روزهای اخیر نیز اثرگذار است بنابراین سوخت 
غیراستاندارد علاوه بر گوگرد سبب تولید آلاینده های دیگری 
ازجمله ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون نیز می شود. وی در 
ادامه با تاکید بر اینکه استفاده از سوخت های غیراستاندارد 
در نیروگاه ها و صنایع می تواند یکی از عوامل مهم آلودگی 
هوا در تهران باشد، تصریح می کند: افزایش غلظت آلاینده 
دی اکسید گوگرد در تهران نشــانه ای مبنی بر سوزاندن 
سوخت های غیر اســتاندارد در منابع ثابت و یا متحرکی 

است که بر آلودگی هوا اثرگذار هستند.
 از ســویی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران سوخت 
بنزین و گاز مصرفی خودروها را به صورت دوره ای بررسی 
می کند. بر اســاس آخرین بررســی ها می توان گفت که 
کیفیت سوخت در تهران تا حدود زیادی مناسب و براساس 
استانداردهای یورو۴ است.  این یعنی حجم گوگرد سوخت  

مصرفی منابع متحرک کنترل شده است.
به گفته معاون فنی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
از این رو علت افزایش آلاینده دی اکسید گوگرد در تهران 
به ویژه بخش های جنوبی آن طی برخی روزها اســتفاده از 
سوخت های غیراستاندارد در صنایع، پالایشگاه ها و نیروگاه ها 
اســت حتی گواه این موضوع آن اســت کــه همزمان با 
ممنوعیت تردد دیزلی ها در تهران، غلظت آلاینده دی اکسید 

گوگرد افزایش یافته است.
باباخانــی در پایان با اشــاره به اینکه چنانچه صنایع و 
نیروگاه ها از سوخت های غیراستاندارد استفاده کنند سهم 
زیادی در آلودگی هوا خواهند داشــت، اظهار می کند: ما 
داده هــای خود درباره غلظت آلاینده دی اکســید گوگرد 
در تهران را به سازمان حفاظت محیط زیست داده ایم تا با 
بررسی آن ها مشخص شود که چرا غلظت این آلاینده در 

تهران افزایشی بوده است؟

آخرین جزئیات از برقراری سفرهای زیارتی در دوران شیوع کرونا
رییس سازمان حج و زیارت آخرین جزئیات برقراری 

سفرهای زیارتی در دوران شیوع کرونا را تشریح کرد.
علیرضا رشــیدیان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
شهید سلیمانی ابراز امیدواری کرد: راه این شهید بزرگوار 
همواره در کشور ادامه داشته باشد. وی با اشاره به فداکاری 
کادر درمان و مدیریت ســلامت در شرایط موجود که با 
تحریم های غیرقانونی و ظالمانه رو به رو هستیم، مطرح 
کرد: امیدوارم در مسیری که در آن قرار دارید خداوند به 
شما قوت داده و از ادامه راه خسته نشوید تا این ویروس 

منحوس از کشورمان ریشه کن شود. 
رشیدیان با بیان اینکه تمام سفرهای زیارتی از ابتدای 
شیوع این بیماری در کشور لغو شدند، گفت: به دنبال لغو 
سفرها، روال کاری بیش از ۲۵۰۰ دفتر زیارتی و ۶۰ هزار 
کارگزار با محدودیت هایی همراه شد. رئیس سازمان حج 
و زیارت ادامه داد: ما در راســتای کمک به بهبود شرایط 
موجود هرچه در توان داشــتیم را بــه کار گرفتیم تا به 
مردم خدمت کنیم. تلاش کردیم در قالب کمیته اماکن 
متبرکه مجموعه وظایفی را که بر عهده داشتیم را منطبق 

با سیاست های ستاد ملی مقابله با کرونا انجام دهیم. وی 
به مجموعه اقداماتی که توسط نهادهای مردمی با کمک 
خیران انجام شده است، اشاره و بیان کرد: در قالب طرح 
مواسات مومنانه بسته های غذایی تهیه و در مناطق محروم 
توزیع می شود؛ توزیع کپسول های اکسیژن، ماسک، مواد 
ضدعفونی از دیگر اقداماتی بوده که توســط این نهادها 

انجام شده است.
رشیدیان در ادامه نشست با اشاره به آخرین جزئیات از 
برگزاری حج در سال جاری با بیان اینکه حج سال گذشته 
با توجه به سیاســت عربستان به صورت محدود و تنها با 
حضور اتباع عربستانی و اتباع مقیم این کشور برگزار شد، 
تصریح کرد: حج عمره هم به صورت محدود برگزار شد؛ 
و براســاس شواهد و برنامه ریزی هایی که انجام داده اند، 
حج امسال برگزار خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت 
اعلام کرد: براساس اعلام وزارت حج عربستان مذاکرات 
حج امسال در دومرحله ویدئو کنفرانسی و حضوری برای 
امضای قرارداد برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: با ارسال 
نامه ای رســمی برای وزیر حج عربســتان خواستار ارائه 

توضیحاتی درباره دستورالعمل های بهداشتی این کشور 
شــدیم. رشیدیان به سه سناریوی عربستان در خصوص 
حج اشــاره و عنوان کرد: عــدم برگزاری، برگزاری با ۵۰ 
و یا ۳۰ درصد ســهمیه هرساله، سناریوهای پیش روی 

عربستان است.
 رئیس سازمان حج و زیارت در ادامه با بیان اینکه هنوز 
مشخص نیست که واکسیناسیون جزو شروط حج است یا 
خیر، به مجموعه شروطی که برای حج عمره مطرح شده 
بود اشاره و تصریح کرد: در عمره شروطی همچون منفی 
بودن تست کرونا، قرنطینه سه روز پیش از ورود و خروج 
به کشور، میانگین سنی زائر از ۱۸ تا ۵۰ سال و نداشتن 
بیماری زمینه ای مطرح شده بود. وی ادامه داد: هر که وارد 
عربستان می شد یک طواف عمره می توانست انجام دهد 
و تعداد نفرات برای حضور در نماز جمعه مسجدالنبی و 
مســجدالحرام را ۶۰ هزار نفر پیش بینی کرده بودند که 
متقاضیان باید ابتدا در سامانه مربوطه ثبت نام می کردند؛ 
ممکن است برای حج امسال هم همین محدودیت ها را 
در نظر گرفته باشند. رشیدیان واکسیناسیون را از دیگر 

شروط احتمالی عربستان برای ورود زائران در حج امسال 
عنوان کرد. رئیس ســازمان حج و زیارت با اشاره به ورود 
مردم عراق به ایران طی ماه های اخیر، خاطرنشــان کرد: 
در ماه های تابستان ورود عراقی ها به کشور ما ملموس بود؛ 
در شــهریور ماه از ۲ فرودگاه امام خمینی )ره( و شهید 
هاشمی نژاد بیش از ۷ هزار عراقی وارد کشور شده اند. بر 
اســاس اظهارات مسجدی سفیر ایران در عراق این افراد 
زائر نبوده و با ویزای درمانی و یا به بهانه بازدید اقوامشان 

به ایران آماده اند.
زمانــی  برهــه  همــان  در  داد:  ادامــه  وی 
 تــلاش کردیــم محدودیت هایی بــرای تــردد آنها در

 سطح شهرها در نظر گرفته شود که متأسفانه این موضوع 
محقق نشد.

رشیدیان با بیان اینکه ماه گذشته حدود ۳ هزار ایرانی 
از مرزهای زمینی و ۱۲۰۰ نفر از مرزهای هوایی به عراق 
سفر کرده اند، بیان کرد: براساس اخبار غیر رسمی متوجه 
شــدیم ویزاهای زیارتی توســط دلال ها خرید و فروش 

می شود که این موضوع رو به افزایش است.

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: دیوان 
محاسبات برخی مصوبات معاونت توسعه مدیریت آموزش و پرورش در دولت 
نهم و دهم را نقض کرد مانند برقراری حق تفاوت تطبیقی، حق عائله مندی 
زنان مجرد و ... ما به اســتناد آراء، پرداخت این مصوبات را متوقف کردیم، اما 

اکنون آرایی از دیوان داریم که تاکید دارد وجوه پرداختی را مسترد کنیم.
علی الهیار ترکمن در شانزدهمین نشست » گفت و گوی هفته« که با حضور 
رئیس دیوان محاسبات کشور از طریق ویدئوکنفرانس و شبکه شاد برگزار شد 
با بیان اینکه آموزش و پرورش یک دستگاه فرهنگی است که شرایط اجرایی 
خاصی دارد گفت: از یک سو ۱۵ میلیون دانش آموز داریم و سوی دیگر ۸۸۵ 
هزار معلم رســمی و پیمانی داریم که با احتســاب معلمان غیررسمی، حق 
التدریسی، خرید خدمت و سرباز معلم به یک میلیون و ۳۵ هزار نفر می رسد 
که در مجموع حساسیت خاصی ایجاد می کند. وی افزود: فصل مشترک دیوان 
محاسبات و وزارت آموزش و پرورش، امانتداری در بیت المال و سرمایه آینده 
کشور است. دانش آموزان امروز، پاسداران انقلاب در دهه های آینده هستند.

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
یکی از موانع اصلی در حوزه کیفیت و اجرای اسناد بالادستی، بودجه است که 
همواره با کسری مزمن همراه است که طی دهه های گذشته شکل گرفته و 
نهادینه و ساختار یافته شده است گفت: ماهیت بودجه ریزی آموزش و پرورش 
در حد تامین نیاز برای رفع مشکلات نیست، بلکه یک بودجه افزایشی است 
و ماهیت سه مرحله ای پیدا کرده است؛ ۷۰ درصد آن در زمان تنظیم لایحه 
پیش بینی می شود، ۱۵ درصد را به حین اجرای بودجه موکول می کنند و ۱۰ 

تا ۱۵ درصد به عنوان مطالبه به سال مالی آینده منتقل می شود.
الهیار ادامه داد: امسال ۵۲ هزار میلیارد تومان اعتبارات مصوب ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها بوده است، حدود ۲۰ هزار میلیارد کسری می آوریم 
که ۵۰۰۰ میلیارد را می توانیم از محل قانون تامین کنیم. مابقی را دولت باید 

از سرجمع اعتبارات تامین کند و ۱۰ درصد به سال بعد منتقل می شود.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در این 
شرایط، برنامه ریزی مالی پیچیده می شود گفت: مدیران استانی  هم باید بتوانند 
حقوق معلمان را تامین کنند و هم در راستای اهداف کیفی کار را جلو ببرند.

 قانون گریزی در آموزش و پرورش معنا ندارد و مدیران به دنبال این نیستند 
بخواهند قانون را دور بزنند اما در شرایط این چنینی گاهی مواردی پیش می 
آید که خارج از کنترل اســت و مســائل و مشکلاتی را به وجود می آورد. وی 
افزود: درخواست می کنم یک کمیته تعاملی میان وزارت آموزش و پرورش و 
دیوان محاسبات شکل بگیرد تا نحوه اجرای قوانین را در این شرایط مدیریت 

کنیم و نظارتی داشته باشیم که می تواند راهگشا باشد.
الهیار با اشــاره به اینکه دو مورد بسیار پیچیده و حساس داریم که اکنون 
در مرحله اجرای احکام دیوان است و درخواستم این است که مساعدت و نگاه 
ویژه ای به این دو مورد بشود اظهار کرد: دیوان برخی مصوبات معاونت توسعه 
مدیریت در دولت نهم و دهم را نقض کرد مانند برقراری حق تفاوت تطبیقی، 
حق عائله مندی زنان مجرد و ...  ؛ ما به استناد آراء، پرداخت این مصوبات را 
متوقف کردیم اما اکنون آرایی از دیوان داریم که تاکید دارد وجوه پرداختی را 
مسترد کنیم.معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش ادامه 

داد: مثلا درباره تفاوت تطبیقی که ۱۴۵ هزار نفر از فرهنگیان را شامل می شود 
باید حدود ۱۷ میلیون تومان برای هرنفر مسترد کنیم. یا درباره طبقه تشویقی 
که همه کارمندان ما را شامل می شود باید از هرکدام ۸۰۰ هزار تومان کسر 
کنیم و به حساب خزانه بریزیم. هفته گذشته هم به شعبه اجرای احکام دیوان 
احضار شدیم و تاکید کردند حتما باید اتفاق بیفتد وگرنه وارد فاز پیگیری می 
شود. این موضوع از کنترل ما خارج است. ما جلوی پرداخت را گرفته ایم ولی 

استرداد آن از حیطه اموزش و پرورش خارج است.
وی با بیان اینکه مجوزهای استخدامی آموزش و پرورش به طور کامل نیروی 
آموزشــی است و مجوز جذب نیروی اداری، تعلق نمی گیرد گفت: به استناد 
بخشنامه ۲۳۰ شورای انقلاب اجازه داریم از نیروهای آموزشی در مشاغل اداری 
استفاده کنیم. برخی موارد را که شامل حال نیروی آموزشی است به آنها هم 
تســری داده می شود چون ماهیت استخدامشان آموزشی است ولی فعلا در 

بخش اداری به کار گیری شده اند.
الهیار ادامه داد: تفاوت تطبیقی ۱.۱ »حق شغل« که به استناد قانون مدیریت 
خدمات کشوری مشاغل آموزشی دریافت می کنند، را برای نیروهای اداری هم 
پرداخت می کنیم، اما اخیرا شعبه چهارم کهگیلویه و بویراحمد رایی صادر کرده 
که احتمالا کشــوری بشود و تاکید دارد باید این ۱.۱ را از نیروی اداری کسر 
کنیم و نباید بپردازیم. این موضوع انگیزه حضور در اداره را کم می کند و میل 
برگشت به مدرسه را برای دریافتی این مبلغ که حدود ۴۰۰ هزار تومان است را 
بالا می برد.  این موضوع در دیوان  در دست بررسی است که لازم است برنامه 

ریزی ویژه شود. شمار پرسنل اداری حدود ۳۰ هزار نفر است.

حکم دیوان محاسبات برای استرداد مبالغ پرداختی طبقه تشویقی و تفاوت تطبیقی فرهنگیان
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1199

ــد در  ــد عبدالمحم ــنگی  فرزن ــان  هوش ــه ساس ــق ب ــماره 4219427481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ  1399/01/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــر فرزن ــر رنجب ــه یاس ــق ب ــماره 2142616399 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه اســماعیل نیــک چهــره  ــه شــماره 2141204003 متعلــق ب ــخ چیــن ب ــول ن جــواز اســلحه دو ل
فرزنــد عبــاس علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

ــماره  ــماره شاسیKMHJ3813DHU348184ش ــماره 88ایران411ب53ش ــه ش ــین ب کارت ماش
موتورG4NAGU287075ســواری توســان مــدل 2017متعلــق بــه ســارا دانشــو رفرزنــد خســرو در 

تاریخ  1399/09/01مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد

کارت ملی به شــماره 2300365154و کارت ماشــین به شــماره 93ایران547ب88وبرگ ســبزخودرو 
وســندکمپانی شــماره شاســی NAAA36AA7DG932309شــماره موتور118P0033081وانــت 
پیــکان مدل92متعلــق بــه سیدحســین ســعادتی فرزندصالــح درتاریــخ 1399/06/10مفقودگردیــده 

وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

1506

کارت ملــی بــه شــماره 2282293061 متعلــق بــه مجیــد فــاح زاده مهــر آبــادی فرزنــد رضــا در 
تاریخ 1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4220528962 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علیرضــا رســتمی فــرد 
فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1816093416 متعلــق بــه ســمیره اچــرش فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــه در تاریــخ  ــد یدال ــه محمــد رضــا حریــری فرزن ــه شــماره 2298716765 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11 متعلــق بــه مرتضــی زارع فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی ون ــا حاتم ــه علیرض ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 1289011702 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد رســول در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه فضــل الله کریم ــق ب ــماره 4269461225 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2048

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0017429129 متعلــق بــه علیرضــا صفــری فرزنــد 
علی در تاریخ 1399/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2051

کارت ملــی بــه شــماره 4250976548 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امرالــه دیانــت زاده فرزنــد 
ســلیمان بــه شــماره شناســنامه 2 متولــد 1358/07/01 در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

ــخ1399/10/13   ــر در تاری ــد قنب ــه رضــا شــریفی فرزن ــق ب ــه شــماره 2215723 متعل پاســپورن ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2069

کارت ملــی بــه شــماره 0440690269،گواهینامــه پایــه 2،وکارت موتــور بــه شــماره پــاک ایــران 
ــد مســعود  در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود  ــار حســینی فرزن ــه ســپهر  اوی 137،74174 متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 5389069374 متعلــق بــه کبــری نــادری فرزنــد تقــی در تاریــخ 
 1399/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4911405491 و شناســنامه بــه شــماره 4911405491 متعلــق 
بــه اصغــر امینــی زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــی فرزن ــه آرش  کریم ــق ب ــماره 3330068604 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــماره 6660190831 و  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 6660190831 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 34ق496ایــران55 و کارت ماشــین بــه شــماره 66ل977ایــران20 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 17ل894ایــران38 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 34ق496ایــران55 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 66ل977ایــران20 و کارت ســوخت بــه شــماره 17ل894ایــران38 و کارت 
ــماره 6660190831 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 6660190831 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم پای
کارت ملــی بــه شــماره 5669377540 متعلــق بــه پیمــان مــرادی داشــباغ فرزنــد عــادل در تاریــخ 

 1399/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــه  فریدون ــه طیب ــق ب ــماره 3621349065 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0384373038 متعلــق بــه عبــاس شــریکی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/04مفق

ــخ  ــه در تاری ــد حمدال ــی فرزن ــر حبیب ــه جعف ــق ب ــماره 2949922155 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/10مفق

2301

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک کشــاورزی ، ملــی  و کارت ملــی هوشــمند 
بــه شــماره ملــی 3660920797 ، تاریــخ تولــد 1380/03/12 متعلــق بــه رضــا بردبارســالاری فرزنــد 

غام رضا در تاریخ1399/09/15  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــغ  ــان تی ــی جه ــه عطائ ــه مرضی ــق ب ــی 2120261717 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد مرحــوم عطامحمــد در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــه  ــق ب ــد 1375/10/13 متعل ــخ تول ــی 2110667737 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/07/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــم عباس مری

مــی باشــد.

ــد1376/11/23   ــخ تول ــه شــماره ملــی 2110738911 ، تاری شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند ب
متعلــق بــه محســن چمانــه فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 2122654041 ، شــماره شناســنامه 10448 ، تاری ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت ب گواهینام

ــی ، مــدل 1395  ــور سیســتم احســان ، رنــگ آب ــد  1367/09/12و کارت ســوخت و کارت موت تول
ــه  ــق ب ــور 9553355 متعل ــه 468088 ، شــماره موت ــاک597 / 31626  ، شــماره بدن ، شــماره پ
موســی زلیخائــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2302

گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دو و کارت مربیگــری بــه شــماره ملــی 4979708692 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/04/15 مفق ــد ســیدابراهیم در تاری ــه ســید رضــا رضــوی فرزن ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 2121665234 و کارت ماشــین و کارت ســوخت ماشــین  ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــد ســید  ــرا  حســینی  فرزن ــه ســیده زه ــق ب ــاک 49س59/597 متعل ــه شــماره پ MVM315 ب

حســین  در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و  ــی 0065149068 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
کارت ســوخت ماشــین پرایــد 131 مــدل 94 بــه شــماره پــاک 95د59/785  متعلــق بــه محمــد 
علــی  ملــک شــاهدهی فرزنــد اســدالله  در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1130252655 متعلــق بــه محمــد  مهرابــی کوشــکی 
فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759829416 متعلــق بــه جمعــه  هارونــی  فرزنــد مرتضــی قلــی در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4230946635 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت نظــام وظیفــه و 
ــد  ــرد فرزن ــی منف ــش  گرام ــه خدابخ ــق ب ــت متعل ــی و مل ــپه مل ــک س ــوخت و کارت بان کارت س

شمس علی در تاریخ 1399/10/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو و بیمــه  ــه شــماره 1270021141 و گواهینامــه پای ــه شــماره48 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــخ1399/10/13   ــد احمــد در تاری ــه ســید حســین الشــریف فرزن ــق ب نامــه و کارت ماشــین  متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و کارت نظــام وظیفــه  ــه شــماره 1292863536 و گواهینامــه پای ــی ب شناســنامه  و کارت مل
متعلــق بــه مهــران نجفــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــوان لرن ــه کی ــق ب ــماره 1285807537 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1159857172 متعلــق بــه ســید امیــر  عبدالهــی فرزنــد ســید ابوالقاســم در 
تاریــخ 1396/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــی فرزن ــرا جوزائ ــه زه ــق ب ــماره 2161507281 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279482099 متعلــق بــه ناصــر احمــدی فرزنــد نــادر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــود  ــخ  1399/10/01مفق ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــه کریم ــه عزیزال ــق ب ــین متعل کارت ماش
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه بنیامیــن رســتگار فرزنــد بهــادر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــد اکبــر در تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردی ــه ســحر صالحــی فرزن کارت ملــی متعلــق ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4072880965 
ــماره  ــور 3964249 و ش ــماره موت ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــه ماش ــه نام و بیم
شاســی S1412290732837 و شــماره پــاک 43 ایــران 643 ه 34 متعلــق بــه محمــد آزاد فرزنــد 

شعبان در تاریخ1399/10/12  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــیامک بهارلوئ ــه س ــق ب ــی 1091611701 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــی در تاری قدمعل

2506

ــور  ــه حســین ســلیمان پ ــه شــماره 1287575919 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب
فرزند تقی در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 67 ایــران244 د 85 شــماره شاســی 062630 و شــماره موتــور 
M131458480 متعلــق بــه امیــن دادخــواه تهرانــی فرزنــد عبــاس علــی در تاریــخ1399/09/01  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــخ  ــزاد در تاری ــد به ــیرچیان فرزن ــا ش ــه باران ــق ب ــماره 1277777004 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/12/01مفق

ــره   ــه زه ــق ب ــماره 5100068817 متعل ــه ش ــه ب ــد نام ــنامه و عق ــمند شناس ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/12/01 مفق ــد حســن در تاری ــتجردی فرزن ــدی دس دربن

ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــی عل ــه مجتب ــق ب ــران113 ن 24 متعل ــه شــماره 13 ای ــارس ب ــژو پ کارت ســوخت خــودرو پ
فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507   

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290856516 و کارت ســوخت بــه شــماره 85719/632 متعلــق 

بــه میثــم یزدانــی احمدابــادی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــرج براتــی فرزن ــه ای ــه شــماره 179 و کدملــی 1170994105 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1810465087 متعلــق بــه محمدحســین کاظمــی اســفه فرزنــد 
غامرضــا در تاریــخ 1399/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280436115 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1280436115 
و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو405 مــدل 1390 شــماره 56 ل 645 ایــران 
13 و کارت ســوخت موتورســیکلت متعلــق بــه رضــا شــاهینی فرزنــد خضیــر در تاریــخ1399/09/29  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1293224464 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1293224464 
و کارت ســوخت ســواری پرایــد بــه شــماره 79 ب 948 ایــران 53 و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
ــام فریبــا کرمانیــان  ــه ن ــران 13 )ب ــه شــماره 64 ج 746 ای خــودرو ســواری ســمند مــدل 1391 ب
پــور( متعلــق بــه مهــدی نیــک نفــس فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه النــاز احمــدی فرزنــد حمیدرضــا در  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1270837621 متعلــق ب
تاریــخ  1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4623183688 متعلــق بــه بهــروز ابراهیمــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1274030404 متعلــق بــه امیــد کریمیــان فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286536596 متعلــق بــه زهــره صبــاغ فرزنــد حســن علــی در 
تاریــخ  1399/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 8332 و کدملــی 1292475633 متعلــق بــه علــی مهــوری فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/04/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272234959 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272234959 
ــخ  ــد ابراهیــم در تاری ــه مهــران محمــدی فرزن ــه شــماره 52876/629 متعلــق ب و کارت ســوخت ب

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293112097 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1293112097 
متعلــق بــه زهــرا صادقــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271225840 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1271225840 
متعلــق بــه منصــور غریــب عاشــق ابــادی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی خوراســگانی فرزن ــد چنگان ــه امی ــق ب ــه شــماره 1272475425 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
علــی اصغــر در تاریــخ 1399/02/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280957514 متعلــق بــه فریــد حکمــت فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
 1399/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281626139 و کارت ســوخت بــه شــماره 83 و 284 ایــران 53 
متعلــق بــه مصطفــی معموریــان فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1282643398 متعلــق بــه عصمــت  خواجــه ورنامخواســتی فرزنــد رحمــت 
اله در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مجیــد در تاریــخ  ــه شــهره  اعتمــادی راد فرزن ــه شــماره 1271524651 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6209413439 متعلــق بــه مجیــد  ربیعیــان فرزنــد عــل یبخــش در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284655660 متعلــق بــه عبدالرســول  زرکشــان اصفهانــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــواد در تاری عبدالج

ــد  ــردی فرزن ــور دهک ــماعیلی پ ــد  اس ــه محم ــق ب ــماره 1292172363 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/27 مفق علیرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1272484823 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمــد  کاظمــی رنانــی 
فرزنــد نصــرالله  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــنی فرزن ــب  ماحس ــه زین ــق ب ــماره 4591897362 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 81339  ــاک  633ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 1272715248 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه بهــزاد  شــیرانی بیــد آبــادی فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1282991981 و شناســنامه بــه شــماره 3024 متعلــق بــه عــزت  صادقــی 
برزانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 515  ) بــه شــماره ملــی    1286244668  (متعلــق بــه علــی  دیانــی مقــدم 
فرزنــد زمانعلــی در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1159497605 و کارت ســوخت بــه شــماره 13ایــران 339ن57 متعلــق بــه 
خدارحــم  مباشــری دمنــه  فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد رمضانعل ــر فرزن ــه  احمــدی مه ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 1140363573 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293114049 و شناســنامه بــه شــماره 72 متعلــق بــه آســیه  شــیرجونی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره 1270754092  متعلــق بــه حســن  مــرادی غریبونــد فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری _هــاچ بــک  ســایپا تیبــا2 مــدل ســال 1396 رنــگ ســفید _روغنــی  بــه 
شــماره شاســیNAS821100H1100470وبه شــماره موتــور M158423422 وبــه شــماره پــاک 
ــخ 1399/09/01 مفقــود  ــد محمــد در تاری ــه ســیما  ابراهیمــی فرزن ــق ب ــران 752ط57 متعل 67ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــس در  ــد یون ــه یاســین  قاســمی قاســموند فرزن ــق ب ــه شــماره 1273578090 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــاد در تاری ــد فرش ــی فرزن ــا صادق ــه علیرض ــق ب ــماره 2282950518 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیر در  ــد اردش ــی فرزن ــی عمل ــه پناه ــه معصوم ــق ب ــماره 2291061615 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1391/08/01مفقــود گردی تاری
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ــخ  ــم در تاری ــد ابرهی ــی فرزن ــه کاظم ــه نجم ــق ب ــماره 2293391248 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/05مفق

ــخ  ــرالله در تاری ــد ام ــوی فرزن ــاد زنگ ــه فره ــق ب ــماره 3510191358 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2295187788 ش ش بــه نــام علــی توانــا فرزنــد رحمــت الــه141و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 45د694 ایــران 63 و کارت ماشــین بــه شــماره 45د 694 ایــران 63 و ش 
ــخ  ــاری در تاری ــی انص ــه لیل ــق ب ش NAAP41FD3CJ349827وش م 150990052701متعل

 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن ــا  عباس ــه غامرض ــق ب ــماره 2299600930 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/05مفق

ــخ  ــزالله در تاری ــد عزی ــار فرزن ــا بازی ــه غامرض ــق ب ــماره 2390638031 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2295040760 متعلــق بــه ســید کاظــم  تابــان فرزنــد میــرزا اقــا رضــا در 
تاریــخ  1399/03/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرتیپ در تاری ــد س ــن فرزن ــری گلب ــه کب ــق ب ــماره 2360325231 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/28مفق

ــد  ــیرازی  فرزن ــژاد ش ــماعیل ن ــده اس ــه حمی ــق ب ــماره 2300173719 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/24 مفق ماشــاالله در تاری

شناســنامه بــه شــماره 3308متعلــق بــه زهــره گل محمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ1397/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه محمدعلــی مزارعــی فرزنــد صــادق در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280926067 متعلــق بــه تــورج خواجــوی فرزنــد اورج در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1393/08/05مفق

ــخ  ــاز در تاری ــد خانب ــه پریســا حســنی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 2297852657 متعل ــی ب کارت مل
1398/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عبدالرحمــان  صبــردل شــادمان فرزنــد دیــدار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/02/25مفق

شناســنامه بــه شــماره 1600 متعلــق بــه یحیــی زارعــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431888428 متعلــق بــه محمــد حســین عمــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 
1397/03/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــن دهقان ــه امی ــق ب ــماره 2460009712 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/20مفق
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شناســنامه بــه شــماره 0946688826 متعلــق بــه حســن  لطــف آبــاد صادقــی  فرزنــد حســین  در 
تاریخ  1399/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــژو  ــه  شــماره ملــی 0942420276 و کارت خــودرو پ کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه دو ب
405 مــدل 1395  بــه شــماره پــاک  51 ت 869 ایــران 12  متعلــق بــه مهــدی  اکبــری بدرابــاد  

فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــم  فرزن ــی  فهی ــه محمدتق ــق ب ــی 0795180004 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  1399/09/10مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 142 متعلــق به حســن  رضــازاده  فرزنــد غامحســن  در تاریــخ1399/10/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــزت رم ــه ع ــق ب ــماره 0933603525 متعل ــه ش ــی ب ــماره 501 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
تمامیــان  فرزنــد محمودرضــا  در تاریــخ  1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 5749666972 متعلــق بــه فاطمــه بیگــم بیضائــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 1051016924 متعلــق بــه ملیحــه ســادات بیضائــی  فرزند سیدحســین  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــر  محب ــه جعف ــق ب ــی 6029093924 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
کلوانــق فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 6240037567 و کارت دانشــجوئی بــه شــماره 
9615231006 متعلــق بــه مجیــد تفتــه گلــه بچــه  فرزنــد عیــن الدیــن و کارت خــودرو پرایــد مــدل 
1384 بــه شــماره پــاک 69 ص 391 ایــران 69 بــه نــام کاظــم لــک زائــی  در تاریــخ1399/09/24  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  در  ــد محمدامی ــاوری  فرزن ــم ی ــه مری ــق ب ــی 0933317182 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0872443574 متعلــق بــه فاطمــه طربناک فیــوج فرزنــد محمدابراهیم  
در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0925534153 متعلــق بــه عاطفــه  میرزایــی مقــدم  فرزنــد حســن  در 
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه موتورســکلت بــه شــماره ملــی 0922397015 متعلــق بــه حســین حســینی 
ــه  ــق ب ــاک 23148/765 متعل ــماره پ ــه ش ــدل1390 ب ــتاز م ــور پیش ــن و کارت موت ــد حس فرزن

مجیــد ظهوریــان در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924656794 متعلــق بــه فاطمــه عنبــری  فرزنــد محمداســماعیل  در 
تاریــخ 1398/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0982064241 متعلــق بــه ابوالفضــل  میرزایــی مقــدم  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0820052231 و کارت موتــور وکارت ســوخت موتــور دلتــا 
ــه  ــه شــماره پــاک 776/71584 و کارت ســوخت خــودرو پرایــد131 مــدل1397 ب مــدل1397 ب
شــماره پــاک 36م74/781  متعلــق بــه احمــد طاهــری مشــهد طرقــی  فرزنــد کاظــم  در تاریــخ 

 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0849308429 و کارت ســوخت خــودرو 
پرایــد132 بــه شــماره پــاک  69و12/681وکارت نظــام مهندســی وکارت بازنشســتگی شــرکت نفت 
بــه شــماره ی 511064 متعلــق بــه هــادی  فرشــیدفر  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1399/10/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوری فرزن ــی  صب ــه عل ــق ب ــی 0923041583 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی وشناس کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق ــا در تاری محمدرض

ــد محمدباقــر  در  ــداری  فرزن ــه اعظــم  مال ــه شــماره ملــی 0850142083 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1398/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  در  ــد ابراهی ــات  فرزن ــه محســن  معلوم ــق ب ــی 0940866587 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ  1399/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924381299 متعلــق بــه زینــب  تیمــوری  فرزنــد علــی محمــد در 
تاریــخ  1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی وشــماره  18د74/349  پــاک  شــماره  بــه  مــدل1396  وانــت  خــودرو  کارت 
NAS451100H4968357وشــماره موتــورM135855156 متعلــق بــه شــرکت بهمچیــن طــوس 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق در تاری

ــوی  ــوره قزن ــق منص ــی 0938925261 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
فرزنــد غامعبــاس و کارت خــودرو وبیمــه نامــه خــودرو پــژو206 بــه شــماره پــاک34د36/993  
متعلــق بــه محمدرضــا علــی خانــی در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0720975840 متعلــق بــه فرهــاد  علــی خوجــه قلعــه حمامــی  
فرزنــد فضــل احمــد  در تاریــخ 1398/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 0859338592 متعلــق بــه ســیدجال  خطیــب  فرزنــد 
ســیدفخر  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم و کارت  ــد ابراهی ــت  فرزن ــا  صفادوس ــه رض ــق ب ــماره 0932312403 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ملــی بــه شــماره 0920397328 متعلــق بــه اکــرم رمضانــی یدکــی فرزنــد محمدحســن   در تاریــخ 

 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد  در تاری ــه احمــد  مســتکملی  فرزن ــق ب ــه شــماره 3090664161 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــد111 مدل1390ب ــودرو پرای ــی خ ــه فن ــه ومعاین ــه نام ــودرو وبیم کارت خ
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق ــی در تاری ــی برات ــه مجتب ــق ب  19ی12/647متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــیدی  فرزن ــم  جمش ــه هاش ــق ب ــماره 17196 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0945541503 متعلــق بــه وحیــد  ابراهیمیــان  فرزنــد علــی اکبــر  
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن ــین  غام ــه حس ــق ب ــماره 0810235897 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1398/01/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی  بــه شــماره ملــی 0769458408 و دو بــرگ چــک 
بانــک ملــی بــه شــماره هــای 971412 و 971413  و کارت خــودرو پرایــد مــدل 1395 ســفیدرنگ  
بــه شــماره پــاک 77 ص 531 ایــران 42  متعلــق بــه عبدالعزیــز  تــازه رودی  فرزنــد شــیرمحمد  

در تاریــخ  1399/10/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت بهداشــت و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945718586 
ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــران 36  و کارت س ــاک  66 س 998 ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب و کارت س
ــود  ــخ1399/10/10  مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــه ابوالفضــل  نظــری  فرزن ــق ب  76549/772متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946984840 متعلــق بــه کاظــم  گل  فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

ــک  ــماره 0859886591 و چ ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه محســن  روشــن مصعبــی و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی پرایــد ســفیدرنگ 
مــدل 1386  بــه شــماره پــاک 55 ج 311 ایــران 12  بــه نــام عبدالغفــار روشــن  فرزنــد عبدالغفــار  

در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0937979996 متعلــق بــه امیــر  خیــری  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0932933068 متعلــق بــه بــی بــی فاطمــه  دارالحســینی  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 5730080654 و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرایــد 
111 مــدل 1397 بــه شــماره پــاک 84 ن 827 ایــران 74  متعلــق بــه محمــد  کرامــی توپکانلــو  

فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0942266961 متعلــق بــه خانــم زهــرا ســهرابی خلیــل آبــاد 
فرزند علی اکبر در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

ــد حســن در  ــی فرزن ــی ســارو کائ ــه زهــرا رضائ ــه شــماره 2162087014 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریخ  1399/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــر کائ ــی اهنگ ــل کاظم ــید جلی ــه س ــق ب ــماره 2162786036 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ســید حســن در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150499339 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه پویــا محــرم 
زاده فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 82 ش ــماره 36ب239ای ــه ش ــین ب ــماره * و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــید  ــه س ــق ب ــران 82 متعل ــماره 36ب239ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــور 1583413و بیم موت
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/10/12  مفق ــد در تاری ــید احم ــد س ــداری فرزن ــری ل ــماعیل می اس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

شناســنامه بــه شــماره 2151080773 متعلــق بــه ســنا ولــی زاده تــالار پشــتی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7 متعلــق بــه طلعــت  دماونــدی فرزنــد غریــب رضــا در تاریــخ1399/05/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560148503 متعلــق بــه مطهــره درویــش شــاهکائی فرزنــد عشــقعلی در 
تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــم در  ــد ابراهی ــه فرزن ــه فاطمــه پودین ــق ب ــه شــماره 0930882541 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ  1399/10/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاس در  ــد عب ــه ســجاد خســروی فرزن ــق ب ــه شــماره 4120556761 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  راننــده  هوشــمند  کارت  و   0081972504 شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
0081972504 و کارت ســوخت بــه شــماره 0081972504 متعلــق بــه رضــا بهمــن ابــادی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/07/10مفق ــی در تاری مجتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5719181253 متعلــق بــه فاطمــه فامرینــی فرزنــد شــمس علــی 
در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی نانوای ــر قل ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 0023583142 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــرز در تاری فرام

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4011750603 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4011750603 

و کارت دانشــجویی بــه شــماره 4011750603 و کارت هــای بانکــی متعلــق بــه مینــا مــرادی صبــور 
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 0066808219 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 0066808219 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه ابوالفضــل خلیلــی درمنــی فرزنــد علــی در تاریــخ  خدمــت بــه شــماره 0066808219 متعلــق ب

 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0042962587 و کارت ماشــین بــه شــماره 0042962587 وبیمــه 
نامــه تاکســیرانی بــه شــماره 0042962587 متعلــق بــه حمیدرضــا امیــرزاده طرقــی فرزنــد داود در 

تاریــخ 1399/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره 22/ 73ت354 وشــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ســندکمپانی 
تاریــخ  بــه فرهــاد نژادســنگری فرزنــد خیــرالله در  NAAM11CA1AK994659 متعلــق 

 1399/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 135 / 76757 متعلــق بــه اصغــر کریمــی شــهرابی فرزنــد 
شــجاالدین در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــادی فرزن ــی آب ــین عل ــه حس ــق ب ــماره 0780442091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/05/10مفقــود گردی تاری

ــه  ــق ب ــماره 0021315949 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0021315949 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/09 مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــری فرزن ــی اصغ محمدعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

دفترچــه بیمــه متعلــق بــه عبدالحســین اصغــری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه طاهــره غامــی  ــه شــماره 303 متعلــق ب ــه شــماره 2061505392 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد ماآقــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078206715 و شناســنامه بــه شــماره 74274 متعلــق بــه بهــاره اصغــری 
فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075982651 متعلــق بــه لیــا میرزائــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 841ج92 /40 متعلــق بــه ســعید فیــروزی 
اصــل فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0073064726 و شناســنامه بــه شــماره 0073064726 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/02/03 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــاس معان ــه عب ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5659375227 متعلــق بــه مصطفــی محســنی هماگرانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره 0557943027 و گواهینام ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه نام ــوخت و بیم کارت س
شــماره 0557943027 و کارت ماشــین بــه شــماره 33 / 92ی348 متعلــق بــه علــی غامــی فرزنــد 

مرادعلــی در تاریــخ1399/10/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023530741 متعلــق بــه علــی رحمتــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/08مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0073405302 وکارت ســوخت و بیمــه نامــه و  کارت ماشــین بــه 
ــخ 1399/10/01 مفقــود  ــم در تاری ــد کری ــه مهــدی فایقــی فرزن ــق ب شــماره 40/  52ب483 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074385135 و شناســنامه بــه شــماره 4903 و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره 0074385135 متعلــق بــه محســن شــاه علی رامشــه فرزنــد مظفــر در تاریــخ1399/06/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272633128 متعلــق بــه علــی ریاحــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 0019604076 متعلــق بــه فاطمــه فراهانــی فرزنــد امیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0076162524 متعلــق بــه حســین حســین پــور فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــادات رحیم ــه زهراس ــق ب ــماره 0035675381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075703971 متعلــق بــه محمــد غفــوری قمصــری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 26 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2739415672 و کارت پایــان خدمــت 
ــوخت و کارت  ــماره 33/ 48ل448 و کارت س ــه ش ــین ب ــماره 2739415672 و کارت ماش ــه ش ب
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــاری کماچال ــم مخت ــه رحی ــق ب ــماره 19839/121 متعل ــه ش ــور ب موت

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/04مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1360962719 متعلــق بــه فرشــاد دهقــان باغــی فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره 0017539528 و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 0622015915 و کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره 0622015915 متعلــق  ــه شــماره 0017539528 و کارت ملــی هوشــمند ب هوشــمند ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــد عبدالحســن در تاری ــی حســن رجبــی فرزن ــه عل ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــی  بهرام ــه مرتض ــق ب ــماره 4285562030 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1466932465 متعلــق بــه فخــری  تــاج جــوادی خانقــاه  فرزنــد خیرالــه در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  در  ــی  فرزن ــی آغمیون ــه احســان  جال ــه شــماره 0015895963 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ  1399/06/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067246419 متعلــق بــه رضــا  جابــرزاده  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک99ایــران231س55 بــه 
شــماره 0077044908 متعلــق بــه   عبــاس جعفــر نــژاد  فرزنــد جــال  در تاریــخ1399/09/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2630791726 متعلــق بــه نســرین  جــوادی وارده ســرا فرزنــد محمدعلــی  
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4430546754 متعلــق بــه ســکینه  شــاکری حســین آبــاد  فرزنــد محمــد  
در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد قوچعل ــی  فرزن ــه حســن  خانعل ــق ب ــه شــماره 0601070550 متعل ــی ب کارت مل
1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــنگر  فرزن ــد  روش ــه مجی ــق ب ــماره 4130872168 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/07/01مفقــود گردی

ــه در  ــد یدال ــی هاشــمی فرزن ــه ول ــق ب ــماره 5389513754 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ  1399/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــزی فرزن ــی  عزی ــه عل ــق ب ــماره 0078587468 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس ــی قدیم کارت مل
ــه  در تاریــخ 1399/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فــرض ال

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0491615744 متعلــق بــه احمــد  محبــی فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه مصطف ــق ب ــماره 0493435123 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/06 مفق ــین  در تاری ــد غامحس ــی  فرزن ــلیمانی نقان س

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

ــخ  ــه  در تاری ــد خیرال ــرادی  فرزن ــتو  م ــه پرس ــق ب ــماره 3240276682 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/04/20مفقــود گردی

ــخ  ــان  در تاری ــد قرب ــی  فرزن ــت  امین ــه نعم ــق ب ــماره 5459858275 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت گواهینامــه بــه شــماره 4591016552 متعلــق بــه ســیدمجتبی  هاشــمی اول فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــیدمحمد  در تاری س

ــخ  ــد رســول  در تاری ــه  رحیمــی  فرزن ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 1289171874 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکان  ــه طاهــره  ت ــق ب ــه شــماره 0035580631 متعل ــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه ب کارت مل
صفــت در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0492992886 متعلــق بــه محمــود  قربانــی مــدوار  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه خدیج ــق ب ــماره 2709297078 متعل ــه ش ــرورش ب ــوزش و پ ــایی ام ــی و کارت شناس کارت مل
ســعادتمند  فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0012108405 
متعلــق بــه ابوالفضــل  درویــش  فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد تــاج میــر  در  ــه محمدحســین  چگینــی  فرزن ــه شــماره 6179518122 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــدری  فرزن ــه محمــد  حی ــق ب ــه شــماره 0023269502 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــدم قاضیان ــاح مق ــه  ف ــه فاطم ــق ب ــماره 0055798810 متعل ــنامهبه ش ــی و شناس کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد محمــد  در تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردی فرزن

ــخ  ــمعلی  در تاری ــد قاس ــک  فرزن ــه  ل ــه فاطم ــق ب ــماره 0066346320 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــماره  ــه ش ــران864ب25 ب ــاک 26ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــینعلی  در تاری ــد حس ــور  فرزن ــواد  نام ــه ج ــق ب 0682592919 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه  ــق ب ــماره 0682532071 متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و پای ــی و شناس کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/07/07مفق ــود  در تاری ــد محم ــر  فرزن ــا  بیابانگ علیرض

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130474618 متعلــق بــه محمــد  آنــی زاده  فرزنــد ولــی الــه  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0082414572 متعلــق بــه مجتبــی الیاســی  
فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه عبدال ــق ب ــت  متعل ــه کار موق ــی و کارت پروان ــن خارج ــاع و مهاجری ــور اتب کارت اداره کل ام
ســقزی  فرزنــد کمــال بــه شــماره اتبــاع922384955 در تاریــخ  1399/09/10مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پایــان خدمــت بــه شــماره 5179377481 متعلــق بــه حمیــد  شــیخ حســینی پیرکوهــی  فرزنــد 
هدایــت  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــردی   ــی ولوج ــه  کاظم ــه معصوم ــق ب ــماره 0077569636 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد علــی  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردی فرزن

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــف  فرزن ــترن  بالط ــه نس ــق ب ــماره 0440310482 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/04/24مفقــود گردی

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0072362650 متعلــق بــه محمــود  حقیقــت خــواه  فرزنــد محمدرضــا  
در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0040584259 متعلــق بــه ســیدعبدالعلی  آل طعمــه در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 5029176829 متعلــق بــه 
اصغــر محققــی فرزنــد برجعلــی در تاریــخ 1397/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 5739798851 متعلــق بــه محمدرضــا  نیــک طلــب  فرزنــد غامرضــا  
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک88ایــران592س23و گواهینامــه بــه 
شــماره 0084047445 متعلــق بــه محســن  خداکرمــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــر بانــک مســکن و ملــت و قوامیــن و کمیتــه امــداد ب ــت و 4 عــدد عاب کارت ملــی و کارت منزل
شــماره 0049101919 متعلــق بــه کبــری  ایفــاذی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4030258093 متعلــق بــه محمــد  نظــری  فرزنــد داود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0010030646 متعلــق بــه ســعید  
برزیــن  فرزنــد ایــرج  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد  فرزن ــه فاطمــه جــان  شــاکری حســین آب ــق ب ــه شــماره 5519900485 متعل ــی ب کارت مل
جــواد  در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0024967424 متعلــق بــه مهــدی  اژدر  فرزنــد یونــس  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/20مفق

شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت  و  ماشــین  کارت  و  گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
پاک99ایــران295و22 بــه شــماره 0062916645 متعلــق بــه اســام  غامعلــی زاده گنجــی  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/03/01مفق ــین  در تاری حس

ــد  ــاری  فرزن ــژاد چن ــلیمان ن ــر  س ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 0055536034 متعل ــه ش ــنامه  ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. شــعبانعلی  در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردی

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن ــارا  کوهین ــه س ــق ب ــماره 0016818504 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0046642099 متعلــق بــه ویکتوریــا  ســلیمانزاده  فرزنــد امــرالله  در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6039131055 متعلــق بــه گلیــن خانــم  نورمحمــدی  فرزنــد ایمانــوردی  
در تاریــخ 1399/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت بــه شــماره 3379985597 متعلــق بــه ســعید  بیشــکر  
فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اباصلــت  ورزدار  فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ  ــه شــماره 4897679869 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد امی ــی  فرزن ــدی  کریم ــه مه ــق ب ــماره 0011964200 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/09مفق

ــد احمــد  در  ــه نرگــس  حســنی ســرکانی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0068995407 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1398/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره پــاک 10ایــران148ل68 و شــماره موتــور177B0007238 بــه شــماره 
0016816994 متعلــق بــه ســارا  کیاکاظمــی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0011396423 متعلــق بــه محســن رجــب زاده فرزنــد حیــدر  در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0021295646 متعلــق بــه مازیــار  علیــا  فرزنــد رجبعلــی  در 
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــور و کارت ســوخت ب ــه و کارت موت ــان خدمــت و گذرنام ــی و شناســنامه و پای کارت مل
پاک462ایران72688متعلــق بــه واحــد  حیــدری گندمــان  فرزنــد عزیــز در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 142ایــران32642 و کارت تــردد بــه 
شــماره 4051596230 متعلــق بــه مجیــد  ترابــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/09/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0037081527 متعلــق بــه اکــرم  محمدیــان آقــاج اوغلــو  فرزنــد قدیــر در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد صاحبعل ــم  کوهــی  فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره 0075577941 متعل ــی ب کارت مل
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه  بــه شــماره 1531884611 متعلــق بــه قلــی  مایلــی نودوزقــی  فرزنــد فیــض الــه  
در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6189764053 متعلــق بــه فاطمــه کشــفی فرزنــد ســیدفرج الــه در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017486106 متعلــق بــه شــبنم  میرعبــدل بــرزی فرزنــد محمداســمعیل  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرالله  در  ــد خی ــد  فرزن ــرا  عدالتمن ــه زه ــه طیب ــق ب ــماره 4231251134 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0012345946 متعلــق بــه امیــد  جامــع  فرزنــد قنبــر  در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژده   ــر  م ــه امی ــق ب ــه شــماره 0453633481 متعل ــه ب ــه و عقدنام ــت و گذرنام ــان خدم کارت پای
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور 177B0007238 و  ــماره موت ــران148ل68 و ش ــاک 10ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
گذرنامــه و عقدنامــه بــه شــماره ملــی 0016816994 متعلــق بــه ســارا  کیاکاظمــی  فرزنــد ناصــر 

در تاریــخ  1399/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رامیــن  محمــدی آغمیونــی  فرزنــد  کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره 0020642636 متعلــق ب
علــی  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مهــدی  در تاری ــر خاجــی فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره 0066031567 متعل ــی ب کارت مل
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061983020 متعلــق بــه سیدســیاوش  مظهــری فرزنــد سیدمســعود  در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اژدر  در تاری ــدم  فرزن ــرم  انصــاری اق ــه اک ــق ب ــه شــماره 0064774831 متعل ــی ب کارت مل
1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0067616127 متعلــق بــه محمــد  آمــوزگار  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 4190465348 متعلــق بــه جــواد زارعــی گوهرگــوش فرزنــد 
ملــک میــرزا در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــب  رحیم ــه مصی ــق ب ــماره 4679395400 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق غامرضــا  در تاری

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0023368950 متعلــق بــه پوریــا  مجلوبــی فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
 1399/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران38115   ــه شــماره پــاک 142ای ــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی ب کارت موت
بــه شــماره 0030138825 متعلــق بــه ناصــر  دوبــاره  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/07/07 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0036782033 متعلــق بــه منیــره  صفــری کیــا  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  در  ــد حمی ــازان  فرزن ــار  تنباکوس ــه مهی ــق ب ــماره 0012507776 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای
تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه عل ــق ب ــه شــماره 4131676427 متعل ــوزی ب ــدارک مهــارت آم کارت الکترونیکــی ســوابق م
نصرالهــی  فرزنــد حســین قلــی  در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4390445261 متعلــق بــه عزیــزالله رجبعلــی هــا فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت  گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 
ــق  ــه شــماره 0072692340 متعل ــدد کارت ســوخت و دفترچــه بیمــه ب ــران696ل35 و 2 ع 77ای
ــده و از درجــه  ــد محمدعلــی  در تاریــخ  1399/09/29مفقــود گردی ــه بهــزاد  میــرزا آقایــی فرزن ب

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 0044958137 متعلــق بــه علــی  مجیــدی خلیــل کنــدی  فرزنــد اکبــر  در 
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــوفلو  فرزن ــره س ــرین ق ــه نس ــق ب ــماره 4889857869 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــخ  1399/01/03مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 6539719981 متعلــق بــه عبدالکریــم  جاهــدی  فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 
1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0014371741  ــه ش ــران415ج32 ب ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش کارت مل
متعلــق بــه نیلوفــر  خلیلــی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــف  فرزن ــد نج ــه مرواری ــق ب ــماره 0075264129 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/20مفق
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0011061073 متعلــق بــه مانــی رخشــان فرزنــد ســعیدرضا در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــا تحی ــه روی ــق ب ــماره 0069081433 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت بانک ــه پای گواهینام
ناصــر در تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219558871 متعلــق بــه علــی ســلطانی نــژاد فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0069574790 متعلــق بــه محمدرضــا رویتونــد غیاثونــد فرزنــد 
نورالــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــراد در  ــد خدام ــی فرزن ــادر رحمان ــه ن ــق ب ــه شــماره 4208819200 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0490319920 متعلــق بــه مریــم تدیــن فرزنــد محمدحســن 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0079816231 متعلــق بــه میــاد فاحــت گــر متحدجــو فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و کارت  ــماره 3920260740 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ســوخت و 2 عــدد بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 824 م 24 ایــران 10 متعلــق بــه مرتضــی 
ــد محســن در تاریــخ 1399/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــادی فرزن ســتاری علــی آب

ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــد ابراهی ــدی فرزن ــمیه  محمدزادامج ــه س ــق ب ــماره 0062595849 متعل ــه ش ــنامه ب »شناس
ــه وکارت  ــد عبدال ــم زاده فرزن ــذ ابراهی ــه پانی ــق ب ــماره  0250509512 متعل ــه ش ــنامه ب وشناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــی   در تاری ــه بانک ــی ودودفترچ بانک

مــی باشــد. شــنا

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4679823380 متعلــق بــه زهــره حســن پــور فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1210038188 متعلــق بــه ایمــان منصــوری فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

ــخ   ــورج درتاری ــد ت ــور فرزن ــم پ ــن قدی ــه فردی ــق ب ــماره  0011562870 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط میباشــد . ــده واز درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــام  ــر ن ــوری )تغیی ــی تیم ــر عل ــه امی ــق ب ــماره 0069299171 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه  ــودرو ب ــی خ ــند کمپان ــبز وس ــرگ س ــی  وب ــد عل ــوری (فرزن ــر تیم ــام  جعف ــه ن ــی ب کارت مل
شــماره پــاک 63ج166ایران60بــه شــماره شاســی NAAP03ED8AJ133414وشــماره موتــور 
ــی 0069299171 در  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــوری فرزن ــر تیم ــه جعف ــق ب 14189027032متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق تاری

ــد غامحســین  در  ــه هوشــنگ  رشــیدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 3730483099 متعل »شناســنامه ب
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 903308865 متعلــق بــه فاطمــه وثوقــی فرزنــد 9033088665 در تاریــخ 
 1399/10/05مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0791365638 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0791365638 و 
کارت ماشــین بــه شــماره 14د122ایــران44  شــماره شاســی S1412286077222وشــماره موتــور 
ــخ1399/09/26   ــد ســیدمعصوم   در تاری ــاط جــزی فرزن ــه سیدابوالقاســم رب ــق ب 1928978 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــوی پ ــه  موس ــت ال ــه نعم ــق ب ــماره 3130128670 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. کرامــت در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردی

فرزنــد  خادمــی  محمــد  بــه  متعلــق   0069651582 شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  »کارت 
باشــد. اعتبــار ســاقط مــی  از درجــه  تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و   حســین در 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1520929740 متعلــق بــه مهــرداد سلحشــور فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1399/08/20مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد .«

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه پایــه2 وکارت پایــان خدمــت  بــه شــماره 
0021193861 متعلــق بــه امیرحســین خدادوســت فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2904

شناســنامه بــه شــماره 492 و کارت ملــی بــه شــماره 1129456781 متعلــق بــه همــا حــب فرزنــد 
جهانگیر در تاریخ 1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد تقــی در  ــه علــی حــب فرزن ــه شــماره 0024719641 و کارت بهزیســتی متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیرضــا در  ــه مهــدی بیــات فرزن ــه شــماره 0024556769 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مســعود بهــره منــد فرزن ــه شــماره ملــی 0492988821 متعلــق ب کارت ملــی و شناســنامه ب
محرمعلــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014189641 متعلــق بــه ســعید آذرگــون فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ1399/10/08  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5580127014 متعلــق بــه آرمیــن نادرویســی فرزنــد عــارف 
در تاریخ 1399/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720629260 متعلــق بــه نیمــا مــرادی فرزنــد فرهــاد در 
تاریــخ  1399/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3549  وشــماره ملــی 3733110889 متعلــق بــه کامیــار امیــری حســینی 
فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1398/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720791793 متعلــق بــه محمــد باباخانــی فرزنــد جمــال 
در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

شناســنامه بــه شــماره 0024750654 متعلــق بــه ارشــیا ســیدی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/16

شماره : 994

 سهامداران؛ زیان دیدگان اصلی مداخلات بورسی دولت
دبیرکل پیشین بورس اوراق بهادار تهران بر این باور است که نتیجه سلب امکان 
رقابت از تولیدکنندگان و شــرکت ها از طریق مداخلات دستوری، کاهش حاشیه 
سود شــرکت ها است که موجب می شــود مردم به  عنوان سهامداران شرکت ها، 

زیان دیدگان اصلی باشند.
حسین عبده تبریزی با تاکید بر اینکه ورود مستقیم دولت به مداخلات قیمتی، 
نمی تواند کاهش قیمت ها و ارزانی کالا را برای مصرف کننده به ارمغان آورد، توضیح 

داد: برای روشن شدن این جریان چگونگی معاملات را مرور کنیم.
وی توضیح داد: وقتی یک عرضه کننده کالایی در بورس ناگزیر می شود با قیمتی 
زیر قیمت تمام شده یا با قیمتی دستوری و بدون رقابت محصول خود را بفروشد، بازار 
به دلیل کششی که دارد، شروع به ایجاد فضایی برای خرید و فروش بدون نظارت 
و با قیمت های خارج از قاعده می کند. در جریان این تحول، عده ای که محصولات 
خود را در بورس عرضه کرده و با قیمت دستوری به فروش رسانده اند، دچار زیان 

می شوند و از محل این زیان وارده، سهامداران آن ها نیز متضرر خواهند شد.
به گفته این تحلیلگر، ازآنجاکه طی یک سال اخیر، فضای عمومی برای حضور 
در بورس بالا رفته و تعداد سهامداران حقیقی و خرد نیز در بورس افزایش  یافته، 
پس بخشــی از این زیان دیدگان هم همان سهامداران خرد و مردمی هستند که 

اندک سرمایه خود را برای کسب سودی بهتر به بورس آورده اند.
این کارشــناس بازار سرمایه ادامه داد: اما این اتفاق، فقط یک جنبه ندارد و از 
محل قیمت هایی که در بازار سیاه شکل می گیرد نیز مردم دچار زیان می شوند. به 
عبارت ساده تر، وقتی قیمت ها در بورس از حالت منطقی کمتر است، محصولات 
در بازار آزاد با قیمت هایی بالا به فروش می رسد؛ بنابراین، هدف دولت برای حمایت 
از مصرف کننده هم محقق نمی شــود و منافع این قیمت گذاری های دستوری در 
حلقه های میانی تولید به گروهی افراد خاص که اغلب از آنان، به عنوان واسط های 
ویژه خوار یاد می شــود، تعلق می گیرد. بر این اســاس، مصرف کننده ناگزیر است 
محصولات موردنظر خود را با قیمت های بالا و بدون هیچ حمایت قیمتی خریداری 
کند. این در حالی است که دولت از تولیدکنندگان حمایت هایی مانند ارائه یارانه های 
انرژی و ... داشته؛ با این انگیزه که این حمایت ها درنهایت، به مصرف کننده برسد.

دبیرکل پیشین بورس اوراق بهادار تهران تأکید کرد: درواقع، نه  فقط حمایت های 
قیمتی به دست مصرف کننده نرسیده بلکه به دلیل مداخله های دستوری در بازار، 
مکانیسم عرضه و تقاضا نیز از حالت طبیعی خارج شده و قیمت ها از حالت رقابت 

آزاد نیز فراتر رفته است.
بر اســاس ماده ۱۸ قانون توســعه ابزارها و نهادهای مالی جدید، دولت مکلف 
است به جز دارو، کالای پذیرفته شده در بورس را از نظام قیمت گذاری خارج کند.

 تمامی مخازن مازوت نیروگاه های تهران پلمپ است
روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق حرارتی اعلام کرد: در سطح استان تهران 
پنج نیروگاه ری )باقرآباد(،   طرشت )ستارخان(، بعثت )محله خزانه( پرند )ابتدای 
شــهر پرند( و شهدای پاکدشت )شهرستان پاکدشت( وجود دارد که هیچ یک از 

سوخت مازوت استفاده نمی کنند.
پیرو گزارش ها و اخبار درج شده در رسانه ها درباره مصرف مازوت در نیروگاه های 
تهران، روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق حرارتی توضیحات زیر جهت تنویر 

افکار عمومی و اطلاع رسانی به عموم مردم منتشر کرد.
طبق این توضیحات، نیروگاه ری از جمله نیروگاه های گازی کشــور محسوب 
می شود که تنها می تواند از سوخت گاز استفاده می کند. نیروگاه های پرند و شهدای 
پاکدشت سیکل ترکیبی و نیروگاه های طرشت و بعثت بخاری هستند. سوخت اول 
تمامی نیروگاه های کشور گاز است و سوخت دوم به صورت مایع در مخازن سوخت 
هر نیروگاه ذخیره می شــود تا در مواقع بحرانی و قطع گاز از آن استفاده شود. در 
نیروگاه های گازی،   سوخت دوم گازوییل و در نیروگاه های بخاری سوخت دوم مازوت 
است. تنها نیروگاه های طرشت و بعثت در تهران امکان استفاده از سوخت مازوت به 
عنوان سوخت دوم را دارند، که به خاطر موقعیت جغرافیایی تهران و مسایل محیط 
زیســت محیطی  سال های متمادی است که به هیچ وجه از سوخت دوم استفاده 
نکرده و در حال مصرف گاز هستند. در نیروگاه ری،  پرند و شهدای پاکدشت نیز 

همچنان سوخت اصلی گاز  استفاده می شود.
نیروگاه طرشت داری چهار واحد بخار به ظرفیت کل ۵۰ مگاوات و یک واحد 
گازی کوچک ۲۵ مگاواتی است که حدود ۴۰ سال است که از سوخت مازوت استفاده 
نکرده اســت. تمامی واحدهای این نیروگاه از مهرماه  برای بحث تعمیرات از مدار 

خارج شد است و نیروگاه برق تولید نمی کند و در واقع خاموش است.
در نیروگاه بعثت نیز از سوخت گاز استفاده می شود و پلمپ مخزن مازوت  آن از 
سال ۱39۲ باز نشده است. در حال حاضر به دلیل نیاز به تولید برق،  هر سه واحد 
این نیروگاه در حال تولید برق است. موضوع عدم استفاده از مازوت در بازدیدهای 
محمد رستگاری،   معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران،   از این نیروگاه 

مورد بررسی و تایید قرار گرفته است.
نیروگاه شهید منتظر قائم دراستان البرز و شهرستان فردیس کرج قرار دارد نیز 
در حال حاضر از سوخت گاز استفاده می کند و از سال 9۴ مخازن مازوت آن پلمپ 
است و اداره محیط زیست استان البرز به صورت آنلاین درحال رصد این نیروگاه 
است. در اتاق فرمان این نیروگاه سیستم پایش گازهای خروجی از اگزوهای واحد 

بخار نصب شده که امکان رصد آنلاین این نیروگاه را فراهم می کند.
البته در حال حاضر به دلیل کمبود سوخت گاز، دو واحد گاز و دو واحد  بخار 
این نیروگاه از مدار خارج شــده و واحدهای دیگر با نصف توان در حال تولید برق 
هســتند. این نیروگاه دارای سه واحد گازی هر یک به ظرفیت ۱۱۶ مگاوات، سه 
واحد بخار بخش ســیکل ترکیبی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات و ۴ واحد بخار قدیمی 

هرکدام به ظرفیت ۱۵۶ مگاوات است.
روابط عمومی شــرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی آمادگی دارد تا 
امکان ورود تمامی خبرنگاران و اصحاب رسانه و تهیه گزارش مستند در این باره را 

به نیروگاه های فوق در استان تهران و البرز فراهم کند.

 گرانفروشی ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی روغن مایع در بازار
دبیرکل اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران از گرانفروشی ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی 
روغن مایع در بازار خبر داد و گفت: قیمت درج شده برای مصرف کننده بر روی 

روغن مایع با قیمتی که به دست مصرف کننده می رسد اختلاف بسیاری دارد.
قاسمعلی حسنی در پاسخ به این سوال که چرا همچنان عرضه روغن جامد و مایع 
در بازار  کم است، اظهار کرد:صفر تا صد روغن از تخصیص ارز تا واردات آن دست 
دولت بوده و دست بخش خصوصی در این زمینه برای حل مشکلات بسته است.

وی ادامــه داد:بارها اعلام کردیم که تجــار به دلیل اعتباراتی که در دنیا دارند 
می توانند بدون دریافت ارز دولتی اقدام به واردات روغن خام کنند. اما به صحبت های 
ما توجهی نمی شود و دولت اعلام کرده است که واردات روغن بایستی با ارز دولتی 
صورت گیرد. به گفته وی مشکلات ایجاد شده در تخصیص ارز وقفه ای را در واردات 

روغن ایجاد کرد و همین وقفه منجر به کاهش تولید و توزیع روغن در بازار شد.
دبیرکل اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران اضافه کرد:خوشبختانه روغن مایع 
به اندازه نیاز فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود. البته یک گرانفروشی ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد در روغن مایع برای مصرف کننده در بازار رخ می دهد؛ به طوری که 
روغنی که بر روی آن قیمت 9۰۰۰ تومان درج شده ۱۴ هزارتومان، روغنی که بر 
روی آن ۱۶ هزارتومان قیمت خورده ۲۴ هزارتومان و روغن ۱۵۷ هزارتومانی 3۱۰ 

هزارتومان به مصرف کنندگان عرضه می شود.
وی با بیان اینکه ارز دولتی مشــکلات بســیاری ایجاد کرده است و بایستی  از 
واردات روغن حذف شود، گفت:بایستی بخش خصوصی وارد بازار شده و با مکانیزم 
عرضه و تقاضا بازار کنترل شود. دولت نیز در این میان نقش نظارتی داشته باشد.

  زهــرا جعفری  -   ایده روز  |  علیرغم 
وعده های مکرر دولت و مجلس برای سامان 
دادن بــه بازار خــودرو، مدتی اســت بازار 
طرح های خودرویی داغ است و مردم در چند 
صدایی عجیبی که در فضای سیاست گذاری 

خودرو حاکم شده، سرگردان مانده اند.
علیرغــم وعده های مکرر دولت و مجلس 
برای سامان دادن به بازار خودرو، مدتی است 
بازار طرح های خودرویی داغ است و مردم در 
چند صدایی عجیبی که در فضای سیاســت 
گذاری خودرو حاکم شــده، سرگردان مانده 
اند. خودروسازان خودروهای بی کیفیت شأن 
را حتی به کســانی که یکسال قبل ثبت نام 
کــرده اند، به دو برابر قیمت هنگام ثبت نام 
می فروشند و باز هم در طمع افزایش بیشتر 
قیمت هستند و در سوی دیگر وزارت صمت 
بعنوان سیاست گذار حوزه خودرو، هر روز ساز 
تــازه ای را برای بازار کوک می کند. یک روز 
وانمود می کند با طرح مجلس همراه است و 
روز دیگر از تدوین و تقدیم یک طرح به دولت 
خبر می دهد که می تواند مبنای آزادســازی 

قیمت قرار بگیرد. 
شورای رقابت هم در میان، کار خودش را 
می کند و چند روز قبل با تغییر فرمول قیمت 
گذاری، عملًا نرخ تعدادی از خودروها را آزاد 
کرد تا صدا و قدرت خودروســازان بلندتر و 
قوی از گذشــته به گوش برسد. تنها صدایی 
که شــنیده نمی شود، صدای مردم و مصرف 

کنندگان واقعی خودروست.

 عرضه خودرو در بورس
تقریباً دو سال است که قیمت ها در بازار 
خــودرو به صورت هیجانــی تغییر می کند؛ 
فاصله هــای ۵۰، ۱۰۰ و حتی بیش از ۱۵۰ 
میلیونــی قیمت بــازار و کارخانه حکایت از 
آشــفته بازاری دارد که هم موجب اعتراض 
تولیدکنندگان شــده و هم نارضایتی مردم 
را در پی داشته است و تنها قشری که بیش 
از همه آن ســود می برد، دلالانی هستند که 
حتی در روزهای تعطیل کرونایی هم نرخ ها 
را در فضــای مجازی به صورت دلخواه بالا و 

پایین می برند.
از ایــن رو مجلس یازدهم بارها به دولت 
اعلام کرد که لایحه ای را برای ساماندهی بازار 
خودرو ارائه کند اما به دلیل عدم اعتنای دولت 
به این موضوع، نمایندگان حدود ۴ ماه پیش 
اقدام بــه تدوین طرحی تحت عنوان »طرح 
تحول بازار و صنعت خودروی سبک« برای 
اصلاح شــرایط موجود بازار خودرو کردند؛ 
طراحــان معتقدند که با اجــرای این طرح 
می توان به متعادل شــدن قیمت ها و حذف 

رانت و واسطه گری امیدوار بود. این طرح که 
با همکاری وزارت صمت و خودروســازان در 
دستور کار نمایندگان قرار گرفته است، چندی 
پیــش نیز کلیاتش مورد تصویب قرار گرفت 
و جلسات نســبتاً مرتبی هم در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس برای بررسی جزئیات 

این طرح در حال برگزاری است.
براساس طرح نمایندگان، خودرو در بورس 
کالا عرضه می شــود و اختلاف قیمت کشف 
شده در بورس کالا و قیمت مصوب به عنوان 

مالیات اخذ می گردد. 
مالیات اخذ شــده صرف توسعه حمل و 
نقل عمومی و افزایش تولید خودرو می شود 

تا منافع آن نصیب عموم مردم شود.
در این بین یکــی از محورهای مهم این 
طرح که مورد اختلاف مجلس و وزارت صمت 
واقع شده، عرضه خودرو در بورس و چگونگی 

انجام آن است. 
عــده ای از نمایندگان مجلس خواســتار 
عرضه تمامی محصولات خودروســازان در 
بورس هســتند اما برخــی معتقد به عرضه 
خودروهای پرتیراژ در بورس هســتند؛ وزیر 
صمت هم از اساس، با عرضه خودرو در بورس 

مخالف است.
مخالفــت وزیر صمت با عرضه خودرو در 
بورس در حالیســت که به گفته حجت الله 
فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس، 
در صــورت تصویــب طرح مجلــس درباره 
ساماندهی بازار خودرو اگر خودرو در بورس 
عرضه نشــود، جرم تلقی شده و مجازات آن 
نیز بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

تعیین می شود.

 ارائه طرح وزارت صمت به شورای 
سران قوا

در دمادم بررســی جزئیات طرح مجلس، 
علیرضا رزم حســینی وزیــر صمت چهارم 
آذر ماه با ارسال نامه ای به نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری، از تدوین »بسته 
جهش تولید و خروج شرکت های خودروساز 
از زیان دهی« توســط وزارتخانه خبر داد و 
خواستار بررســی این بسته در اولین جلسه 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شد. 
پــس از انتشــار این نامــه، خبرها از آن 
حکایت داشــت که این بسته نیاز به مصوبه 
شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا دارد 
از این رو بســته تدوین شــده وزارت صمت 
به شورای سران قوا ارسال شد.  اگرچه طی 
روزهای متوالی خبرهای مختلفی از بررسی 
این بسته در جلسات سران قوا منتشر می شد.

آنطــور که دبیر انجمن قطعه ســازان به 
خبرنگار مهر گفته بود در این بســته ضمن 
اشــاره به لزوم آزادســای قیمت گذاری ۴۵ 
درصد خودروها، شــیوه فــروش خودرو نیز 
تغییر خواهد کرد و به احتمال زیاد روش قرعه 
کشی حذف می شود.البته تا به این لحظه هیچ 
خبر رسمی مبنی بر بررسی و یا تصویب بسته 
مذکور در شورای سران قوا منتشر نشده است.

 تغییر فرمــول قیمت گذاری ۱۸ 
خودرو از سوی شورای رقابت

در حالی که تمامی اخبار خودرو معطوف 
به طرح مجلس و بســته وزارت صمت بود، 
نهم دی ماه شــورای رقابــت در یک اقدام 
پیش دســتانه فرمول جدیدی برای قیمت 

گذاری ۱۸ خودرو شــامل پــژو پارس، پژو 
۲۰۷ اتومات، پژو ۲۰۷ دستی، سمند سورن 
پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس TU۵، دنا پلاس 
توربو شارژ، دنا پلاس توبوشارژ اتومات، هایما 
 ،S توربو دستی، هایما توربو اتومات، تارا، ساینا
کوییک، شاهین، آریا، برلیانس و چانگان ارائه 
داد. در این رابطه رضا شــیوا، رئیس شورای 
رقابت اعلام کرد »فرمول جدیدی برای قیمت 
گذاری خودرو مشخص شده که بر این اساس 
هر سه ماه یک بار قیمت خودرو در بازار را از 
سازمان حمایت می گیریم.  در فرمول جدید 
دیگر تورم بخشی نقشی ندارد بلکه این فرمول 
روی قیمت متوسط بازار تمرکز دارد. در سه 
ماهه فصل زمستان، تغییرات قیمت کارخانه 
بر اســاس قیمت بازار خواهد بود و از بهمن 
ماه قیمت جدید روی خودرو اعمال می شود.«

به گفته شــیوا »نکته مهم فرمول قیمت 
گذاری بحث تولید اســت. اگر تولید افزایش 
پیدا نکند، افزایش قیمتی نخواهیم داشت. هر 
چقدر تولید افزایش پیدا کند قیمت افزایش 
می یابد.« این در حالی است که مردم انتظار 
داشــتند با نزولی شــدن نرخ تورم و برنامه 
ریزی برای رشد قیمت خودروها کاهش یابد 
که البته این انتظار مطابق با اصول اقتصادی 
نیز هست چراکه قاعدتاً رشد تولید باید منجر 
به کاهش قیمت شود نه اینکه با رشد تولید، 

قیمت هم افزایش یابد!

 مخالفت سازمان بازرسی با مصوبه 
شورای رقابت

پس از انتشار مصوبه شورای رقابت، اشکان 
میرمحمدی بازرس کل امور صمت سازمان 

بازرســی کل کشــور در اظهارنظری ضمن 
مخالفت با فرمول جدید قیمت گذاری، اعلام 
کرد که »با این مصوبه شورای رقابت، مرجع 
تعییــن قیمت بازار به نوعــی تحت هدایت 
خودروســازان قرار می گیرد و با عرضه قطره 
چکانی خودرو توسط خودروسازان، نبض بازار 
را کنترل می کنند که این شرایط یک فشار را 
به مردم تحمیل خواهد کرد.  با توجه به این 
شرایط که ایده آل هم نیست تصمیمِ گرفته 

شده مستلزم تجدید نظر خواهد بود.«
وی تاکید کرده اســت که »مقرر شده تا 
در بــازه زمانی یک ماهه و طی ســه ماه به 
صــورت 3۰ درصد، 3۰ درصــد این قیمت 
برای تعدادی از خودروها افزایش پیدا کند، 
ولــی این رقم در مابقــی خودروها هم مؤثر 
خواهــد بود و بازار را دچار التهاب می کند.« 
به گفته میرمحمدی »ســازمان بازرسی کل 
کشور هفته گذشته نامه ای به شورای رقابت 
ارسال کرده و درخواست تجدید نظر را ارائه 
داده بــود، ولی نهم دی ماه مصوبه شــورای 

رقابت ابلاغ شده است.«

 مردمِ چشم انتظار و بازار هیجانی
در حالی که مشــخص نیســت سیاست 
گذاری در حوزه خــودرو با توجه به صدای 
بلند و لابی قوی خودروسازان، چه شرایطی 
را برای مصرف کنندگان واقعی خودرو )و نه 
دلالان( رقم خواهد زد، تصمیم تازه شورای 
رقابت قیمت ها در بازار را صعودی کرده است. 
اتحادیــه  رئیــس  موتمنــی  ســعید 
نمایشــگاه داران خــودرو می گوید »مصوبه 
شــورای رقابت باعث نوسان قیمت ها و بالا 
رفتن قیمت خودرو در بازار شــده است، هر 
چنــد با توجه به ثبات نــرخ ارز پیش بینی 

می کنیم این نوسان موقتی باشد.«

 چرا وزارت صمت به طرح مجلس 
پشت پا زد؟

وزارت صمت علیرغم روی خوش نشــان 
دادن بــه طرح مجلس، در حالی به این طرح 
پشــت پا زد که با عرضه خــودرو در بورس، 
اختلاف قیمت کشــف شده در بورس کالا و 
قیمت مصوب به عنوان مالیات و صرف توسعه 
حمــل و نقل عمومی و افزایش تولید خودرو 
می شود تا منافع آن نصیب عموم مردم شود. 
امــا در طرح پیشــنهادی وزیر صمت به 
دولت، تمام منابع حاصل از ازادسازی قیمت 
خودروهای کم تیراژ، نصیب خودروســازان 
می شود و مردم بهره ای از آن نمی برند. مصوبه 
شورای رقابت نیز با ازادسازی قیمت ۱۸ خودرو، 
عملاً گامی در جهت طرح وزارت صمت است.

وعده های مکرر دولت و مجلس برای سامان دادن به بازار خودرو 

سیاست گذاری صنعت خودرو؛ به کام خودروسازان، به زیان مردم؟

بانک ها دریافت سود مجاز وام ها را رعایت کنند  
دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با اشاره به دو 
رای دیوان عالی در جهت نظم بخشــی به نظام بانکی کشور، گفت: بانک ها از 
توافق یا ستاندن سود مازاد از مصوبات بانک مرکزی از مشتریان بدهکار خوداری 
کنند و وجوه و اموال مردم را تصرف غیر مجاز نکنند و در کل حقوق قانونی و 

شرعی مشتریان خود را پاس دارند.
علی نظافتیان با بیان اینکه یکی از گلایه های همیشگی مشتریان بانک ها آن 
اســت که در پرداخت تسهیلات نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و بانک 
مرکزی رعایت نمی شود، اظهار کرد: البته بانک ها و موسسات اعتباری در مورد 
نرخ سود تسهیلات و اینکه هزینه تمام شده منابع تسهیلاتی بانک ها بیش از 
نرخ سودی است که بانک مرکزی اعلام می کند، توضیحات یا توجیهاتی دارند 
اما دیوانعالی کشور با صدور یک رای در مردادماه سال جاری به منازعات راجع 

به نرخ سود و مصوبات بانک مرکزی خاتمه داد.  

 دریافت سود مازاد بر مصوبات باطل است
وی افزود: خلاصه پیام این رای به شبکه بانکی کشور آن است که مصوبات 
بانکی مرکزی لازم الاجراســت و نرخ سود تسهیلات را براساس مصوبات ابلاغ 
شــده بانک مرکزی تعیین و به همان میزان از تسهیلات گیرنده سود دریافت 
کنید. سود مازاد بر نرخ مصوب بانکی نیز باطل است بنابراین، همکاران بانکی 
باید بیش از پیش در رعایت مصوبات بانک مرکزی اهتمام بوزرند و از مردم سود 
مازاد بر مصوبات بانک مرکزی مطالبه نکنند. دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی ادامه داد: در تسهیلات بانکی دو نوع سود مطرح 
است که یکی سود مورد انتظار که مصوب شورای پول و اعتبار است و توسط 

بانک مرکزی به بانک ها و موسسات اعتباری ابلاغ رسمی می شود. 

دیگری ســود قطعی اســت که تابع نتیجه معامله ای است که بین بانک و 
تسهیلات گیرندگان انجام شده و منتهی منجر به کسب سود شده است و میزان 

دقیق آن پس از اتمام پروژه وحسابرسی مشخص می شود.
 بنابرایــن اگر پس از پرداخت تســهیلات و پایان مــدت قرارداد در نتیجه 
حسابرسی مشخص شود که سود حاصل شده به مراتب بیش از نرخ سود علی 
الحساب است، مبنای تقسیم سود بین بانکها وتسهیلات گیرندگان سود قطعی 

است و نه سود مورد انتظار.  
در ادامه نظافتیان گفت: براساس مقررات قانون عملیات بانکی بدون ربا، در 
تسهیلات مشارکتی بانک با پرداخت تسهیلات شرعی وقانونی شریک تسهیلات 
گیرنده می شــود و شریک نیز حق دارد سهم الشرکه خود را به میزانی که در 
قرارداد تسهیلات تعیین شده و به توافق طرفین قرارداد رسیده را مطالبه کند یا 

به نرخ روز بفروشد.  بنابراین نباید انتظار داشت که یکی از شرکای این مشارکت 
وسرمایه گذاری بجای مطالبه سهم الشرکه خود، فقط بهای آن را براساس حداقل 

نرخ سود مورد انتظار از تسهیلات گیرنده مطالبه کند.  

 کارکنان بانک های خصوصی جزو مامورین به خدمات عمومی  
وی افزود: اخذ ســود مازاد فقط شرط مربوطه در قرارداد تسهیلات را باطل 
می کند بنابراین نســبت به اصل قرارداد تسهیلات فاقد اثر است. درصورتی که 
در مراحل ثبتی و عملیات اجرایی در ادارات ثبت،   تسهیلات گیرندگان بدهکار 
مدعی سود مازاد بر مصوبات بانک مرکزی در قرارداد تسهیلات شوند و با طرح 
این ادعا درخواســت جلوگیری از ادامه تعقیب عملیات اجرایی از ادارات ثبت 
داشته باشند، بنظر می رسد که بنابر قواعد حقوقی رسیدگی بدین ادعا با وجود 
قرارداد منتهی به صدور اجراییه، در صلاحیت اداره ثبت نیست و نیازمند طرح 

دعوی در مراجع قضایی و اثبات ادعا است.  
 دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی ادامه داد: از این 
پس کارکنان بانک های خصوصی نیز براساس رای دیوانعالی کشور جزو مامورین 
به خدمات عمومی محســوب می شوند و مشمول همان مقررات جزایی پیش 
بینی شده برای مامورین به خدمات عمومی در تصرفات غیر قانونی خواهند بود.  
نظافتیان در پایان سخنانش خاطرنشان کرد که عموم همکاران بانکی باید 
به عزم جدی قوه قضاییه در نظم بخشی به عملیات بانکی و نظارت قانونی بر 
عملکرد بانک ها توجه کافی کنند و از توافق یا ســتاندن سود مازاد از مصوبات 
بانک مرکزی از مشــتریان بدهکار خودداری کننــد و از وجوه و اموال مردم و 
بانک ها تصرف غیر مجاز نداشــته باشــند و بطور کلی حقوق قانونی و شرعی 

مشتریان خود را پاس دارند.  

دریافت تعهد از صاحبان کالا با ارز ۴۲۰۰
گمرک ایران پنج مصوبه اخیر در رابطه با رفع موانع 
ترخیص کالا بر اساس مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت را ابلاغ کرد که طی آن اعلام شــده از صاحبان 
کالاهای اساســی با نرخ ترجیحی تعهدی دریافت می 
شود که در ترخیص درصدی در صورت ایجاد هر گونه 

مابه التفاوتی متعهد به پرداخت آن باشند.
 پنج مصوبه ای که در جلسه ۱۱9 هفته گذشته ستاد 
تنظیم بازار مصوبه در خصوص تسهیل و تسریع در انجام 
تشریفات گمرکی کالاهای اساسی و تولیدی صادر شده 
بود از ســوی ارونقی-معاون فنی گمرک ایران- جهت 
اجرا به گمرکات اجریی ابلاغ و ۱۴ دی ماه۱399اجرایی 
می شــود.با توجه به تصمیمات جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت در خصــوص ترخیص فوری کالاهای 
اساسی و ضروری موجود در بنادر و گمرکات کشور و به 
منظور تسریع در ترخیص این کالاها مقرر شد  ترخیص 
9۰درصد کالاهای اساسی گروه یکم کالاییِ مشمول ارز 
ترجیحی )روغن خام، دانه های روغنی، کنجالۀ ســویا، 
جو و ذرت(، با اخذ تعهد از صاحب کالا مبنی بر پذیرش 
پرداخــت مابه التفاوت نرخ ارز درصورت تعلق به کالا و 
تعهد عرضۀ کالا با نرخ مصوب یا عرضه در ســامانه ها 
)بازارگاه و شبکه های توزیع تعیین شده(،   بدون الزام به 

ارائه کدرهگیری بانک امکان پذیر باشد. ترخیص درصدی 
کلیۀ کالاهای اساسی گروه ۲۱؛ اجزاء، قطعات، تجهیزات 
و نهاده های تولید مطابق اعلام نظر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و اقلام مرتبط با حوزۀ وزارت جهاد کشاورزی، 
مطابق اعلام نظر معاونت توسعه صنایع تبدیلی وکسب 
و کارهــای کشــاورزی وزارت جهاد کشــاورزی با اخذ 

مجوزهای قانونی لازم تا سقف 9۰درصد، توسط گمرک 
انجام شود. با توجه به بروز مشکلاتی درصدور قبوض انبار 
کالاهای وارده به بنادر و گمرکات کشور و یا با عنایت به 
ترانزیت برخی از کالاهای اساسی و نهاده های تولید از 
بنادر به گمرکات داخلی کشور، طبق مصوبه جلسه ستاد 
تنظیم بازارمقرر شد ملاک تصمیم گیری جهت اجرای  

تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاریخ ورود 
کالا به کشور باشد  و گمرک  ایران ضمن احصاء دقیق 
این مورد، تاریــخ مزبور را ملاک اقدام در این خصوص 
قرار دهد.در اجرای  تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، اگر  ۷۰ درصد از کالاهای موضوع یک اظهارنامه در 
لیست ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود داشته 
و مابقی اقلام، مشمول گروه های کالائی ۲۱ لغایت ۲۵ 
باشد، گمرک  می تواند نسبت به پذیرش موضوع برای 

کل اقلام اظهارنامه اقدام کند.
 با توجه به اینکه  دســتورالعمل سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی درخصوص 
تمدید اعتبار ثبت ســفارش های صادره  موجب توقف 
روند ترخیص کالا علی الخصوص کالاهای اساســی و 
تولیدی در گمرکات کشور گردیده بود، مقرر شد مرجع 
مربوطه با قید فوریت نسبت به لغو دستورالعمل  اقدام 
و در خصوص تمدید اعتبار ثبت سفارش های صادره، 
بخشنامه اخیر گمرک که با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و مســتند به مصوبات سفر معاون اول 
ریاست جمهوری به استان هرمزگان تنظیم و ابلاغ شده 
اســت ملاک اقدام کلیه دستگاه های مرتبط با تجارت 

خارجی قرارگیرد.
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 استقلالِ دلخواهِ فکری؛ دقیقا همین شکل؟
استقلال 3امتیاز شیرین را از دل کویر بیرون کشید و در یکی از مهم ترین بازی های فصلش 
گل گهر را شکست داد. طبیعتا این نتیجه بسیار خوب بود و به همین دلیل هم محمود فکری 
احساســاتی شد و بعد از پایان مسابقه گفت: »استقلال دلخواه من به همین شکل است.« 
اگر مقصود فکری فقط نتیجه باشد مشکلی نیست، اما اگر سرمربی استقلال به کیفیت بازی 
تیمش هم اشاره داشته، خیلی نمی توانیم با او موافق باشیم. حقیقت آن است که استقلال 
با وجود برتری در این مسابقه به شدت تحت فشار قرار داشت و اگر عملکرد کاملا متفاوت 
دروازه بان های2 تیم در کار نبود، اصلا بعید نبود با دست خالی به تهران برگردد. اگر قرار است 

استقلال امسال به جاهای خوبی برسد، باید خیلی بهتر از اینها باشد.

 شجاعی بالاخره به خودش ایمان آورد!
 مسعود شجاعی بالاخره در چهارمین تجربه سرمربیگری موقتش روی نیمکت 
تراکتور، به خودش ایمان آورد و در مقابل شهرخودرو 20دقیقه به خودش بازی 
داد. این در حالی است که او در 3 مسابقه قبلی فقط روی نیمکت نشسته بود. 
نتیجه کار هم روشن بود؛ تراکتور در این دقایق حتی یک موقعیت گل هم خلق 
نکرد، اما در عوض مسعود چند توپ اساسی لو داد و در آخرین ثانیه مسابقه هم 
نزدیک بود این تیم گل بخورد و بازی خانگی را ببازد. به هر حال آقای زنوزی 
مالک باشگاه است و از قدیم هم گفته اند صلاح مملکت خویش خسروان دانند. 
ایشان قبلا گفتند در ایران گزینه ای بهتر از شجاعی برای هدایت تراکتور وجود 

ندارد، امیدواریم او در پایان فصل هم همین دیدگاه را داشته باشد.

  چرا رامین را پیش خودشان نگه نداشتند؟
 رامین رضاییان که شــب گذشته به السیلیه پیوست به حرف و حدیث های 
به وجود آمده در مورد احتمال بازگشتش به پرسپولیس این چنین واکنش نشان 
داده بود:» الدوحیل می خواهد مرا به تیمی دیگر بدهد، اما چون پرســپولیس 
رقیب آسیایی این تیم است، آنها با این انتقال موافقت نمی کنند. « جالب شد؛ 
یعنی چون درصدی احتمال دارد پرســپولیس به الدوحیل بخورد، آنها رامین 
را به تیمی می دادند که در لیگ خودشان حضور دارد و احتمال رویارویی شان 
قطعی اســت. البته شاید هم می خواستند رضاییان را به بارسلونا بدهند که در 
یک قاره دیگر اســت! در این میان اما یک ســؤال مهم تر هم وجود دارد؛ اینکه 
اگر رامین اینقدر باکیفیت است که رقبا با حضورش تقویت می شوند، چرا آنها 

این بازیکن را پیش خودشان نگه نداشتند؟

 استقلال با زوج قایدی و دیاباته مقابل پرسپولیس
 شیخ دیاباته در تمرین امروز استقلال آماده نشان داد و به نظر می رسد در 
بازی با آلومینیوم اراک حداقل ۴۵ دقیقه - و شاید هم بیشتر - بازی کند. در 
مــورد دیاباتــه قرار قبلی این بود که مقابل گل گهر 20، 30 دقیقه بازی کند تا 
کم کم برای دربی آماده شــود اما وقتی معلوم شد استقلال قبل از دربی باید با 

آلومینیوم اراک هم بازی کند، برنامه کادر فنی آبی هاعوض شد.
در روزهایی که ارسلان مطهری آشکارا افت کرده و قایدی کم کم به روزهای 
اوج برمی گردد، بازگشت شیخ دیاباته می تواند خبر خیلی خوبی برای استقلالی ها 
باشــد. به خصوص اگر شیخ آماده و سرحال باشد و دوباره با قایدی همان زوج 

خطرناک را تشکیل بدهد.
قایدی و مطهری هر دو فوتبالیســت های خوبی هستند اما در کنار هم زوج 
خوبی نیستند. درست برخلاف قایدی و دیاباته که کاملًا هماهنگند و فشار زیادی 
به مدافعان حریف می آورند. آنچه مســلم است شیخ و قایدی در دربی فیکس 
هســتند. درســت مثل دربی جام حذفی که قایدی حسابی درخشید و دیاباته 
هم نســبتاً بد نبود. مشکل استقلال البته بیشتر در خط میانی است. جایی که 
استقلال بازیساز ندارد و قایدی و ارسلان )یا دیاباته( باید بیشتر تغذیه شوند و 

بیشتر در موقعیت گل قرار بگیرند.
اســتقلال صدرنشین لیگ اســت اما هنوز تیمی هجومی نشده و زیاد گل 
نمی زند. بردن گل گهر در ســیرجان البته کار بزرگی بود و اســتقلال نسبت به 
بازی های قبلی موقعیت های بیشتری هم خلق کرد ولی هر بازی شرایط خاص 
خودش را دارد و فکری که خودش بازیکن دربی بازی بود، خوب می داند که در 
دربی شاید نصف این موقعیت ها هم نصیب تیمش نشود. دربی دیداری نیست 
که یک مربی ریسک کند پس مسلماً فکری و گل محمدی بهترین های خود را 
راهی میدان می کنند و این یعنی فیکس شدن دیاباته و قایدی در بازی 22 دی.

 خداحافظی رئال با امباپه به خاطر اشتباه زیدان!
 در ســال های اخیر همیشــه نام رئال مادرید به عنوان مشتری شماره یک 
کیلیان امباپه، ستاره جوان و آینده دار پاری سن ژرمن مطرح شده و به نظر می 
رسد روزی بالاخره این انتقال نهایی خواهد شد. اما نشریه اکیپ امروز در گزارشی 
مدعی شد این بازیکن از مصاحبه اخیر زین الدین زیدان ناراحت شده و بعید به 
نظر می رسد در تابستان سال آینده تمایلی به رفتن به رئال مادرید داشته باشد. 
کریم بنزما در یک سال اخیر عملکرد درخشانی در ترکیب رئال مادرید داشته 
و او همیشــه بازیکن مورد علاقه زیدان محســوب شده است. اما سرمربی رئال 
اخیرا مدعهی شد کریم بنزما بهترین مهاجم تاریخ فوتبال فرانسه محسوب می 
شود و کیلیان امباپه این مصاحبه را پیغامی مبنی بر عدم تمایل زیزو به انتقال 
او به مادرید دانســته است. همچنین مدیران پاری سن ژرمن اخیرا به شدت با 
پدر کیلیان امباپه برای تمدید قرارداد او وارد مذاکره شده و خواهان حفظ این 
بازیکن تا سال 202۵ و تمدید سه ساله قرارداد او هستند. باشگاه فرانسوی به 
خوبی می داند برای کســب موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا به ستاره ای مانند 
کیلیان امباپه نیاز دارد و مائوریتسیو پوچتینو، سرمربی جدید پاری سن ژرمن 
نیز بی تردید خواهان ماندن او خواهد بود. همچنین نیمار، دیگر ســتاره بزرگ 
این باشــگاه نیز یکی از شــروط تمدید خود را ماندن کیلیان امباپه در پاریس 
دانســته و حفظ این بازیکن یکی از عوامل مهم پیشرفت برند پاری سن ژرمن 
خواهد بود. بعید به نظر می رســد رئال مادرید در سال پیش رو قادر به خرید 
کیلیان امباپه باشد و احتمالا او چند سال دیگر در فرانسه ماندنی خواهد بود.

 دستِ بالایِ فکری قبل از دربی
شــاید تا قبل از دیدارهای اخیر پرســپولیس و اســتقلال برابر رقبا، به نظر 
می رسید سرخ ها برای داربی در موقعیت بهتری قرار دارند، اما حالا شرایط عوض 
شــده است. پرسپولیس در بازی با ذوب آهن در حالی متوقف شد که خبری از 
نمایش قهرمانانه روز مســابقه با نساجی نبود و این مسئله انتقادهای زیادی را 
متوجه این تیم کرده است. از سوی دیگر از دست دادن ۴ امتیاز در 2 مسابقه، 
بخشی از ظرفیت بالقوه پرسپولیس برای صعود در جدول را از بین برد و ارزش 
بیشــتری به صدرنشینی این روزهای اســتقلال داد. از سوی دیگر آبی ها فارغ 
از کیفیت بازی ســیرجان 3امتیاز بســیار مهم را از دیدار برابر گل گهر به دست 
آوردند. به علاوه پیش داربی اســتقلال روی کاغذ راحت تر از پرسپولیس است. 
آبی ها در تهران باید به مصاف آلومینیوم اراک بروند، اما پرسپولیس با سپاهان 
مصاف خواهد داشت که طبیعتا نبرد دشوارتری به نظر می رسد. از همه اینها که 
بگذریم استقلال یک روز بیشتر از پرسپولیس استراحت می کند. آنها دوشنبه با 
تیم اراکی بازی دارند، اما پرسپولیس سه شنبه رودرروی سپاهان قرار می گیرد. 
به علاوه به تأخیر افتادن داربی کمک کرد تا استقلال شرایط بهتری پیدا کند. 
مصدومانی همچون شیخ دیاباته، محمد نادری، میلیچ و سیاوش یزدانی احتمالا 
به این بازی خواهند رسید و البته غائله فرشید اسماعیلی هم ختم شده است. 
در نتیجه دســت کم در این لحظه اینطور به نظر می رســد که استقلال شرایط 

بهتری برای داربی دارد.

  محمود رضایی -   ایده روز  | این یک 
واقعیت است که کیفیت لیگ فوتبال ایران 
از نظر برنامه ریزی و به ویژه مسائل فنی افت 
فاحشی نسبت به دوره های پیش تر داشته و 
برای دیدن بازی های زیبا و تماشاگر پسند 
باید چند هفته صبر کرد. کار به جایی رسیده 
که برای تماشای یک بازی جذاب و تماشاگر 
پسند از تیم های بزرگ و پرطرفدار نیز باید 
چند هفته صبر کرد تا شاید تیم های بزرگ و 
مدعی قهرمانی پس از مدت ها بتوانند بازی 

قشنگی را ارائه دهند.
 این اتفاق در حالی رخ می دهد که به جز 
یکی دو تیم، کمتر تیمی در لیگ باشگاهی 
فوتبال ما، تاکتیک هــای هجومی را برای 
پیروزی به نمایش می گــذارد و تمام تیم 
هــا به ارائه بازی عرضــی روی آورده اند و 
تمام مربیان هم مدعی ارائه فوتبال مالکانه 
هستند! انگار هر چه توپ در عرض حرکت 
داده شــده و توپ از این سوی میدان به آن 
سوی میدان رسانده شده و در خط دفاعی 
و یک ســوم میانی زمین خودی پاس های 
کوتاه و عرضی رد و بدل شود، نشان دهنده 
فوتبال مالکانه است. آن هم بدون این که در 
طول نود دقیقه حتی به اندازه تعداد انگشت 
های یک دست برای مهاجمان فرصت گل 

فراهم شود.
نتیجه گرایی این روزها اصل اول فوتبال 
ماست و تیم های بزرگ هم سعی می کنند 

با کمترین اختلاف گل به پیروزی برســند. 
تقریبــا هیچ ســرمربی برای ارائــه فوتبال 
زیبا ریســک نمی کند. این نگرش مربیان 
باشــگاهی،  اثر خود را در جدول رده بندی 
لیگ بیســتم کاملا واضح نشــان می دهد. 
نگاهــی به جدول به خوبی نمایان می کند 
میانگین امتیازی هیچ تیمی حتی به عدد 2 
هم نمی رسد تا به شکل عجیبی از استاندارد 

امتیازی فوتبال روز دنیا عقب باشیم اما در 
فوتبال ما گویا همین میانگین پایین امتیازی 

برای کسب عنوان قهرمانی کافی است.
طبق یک فرمــول قدیمی هر تیم برای 
کسب عنوان قهرمانی باید میانگین 2 امتیاز 
در ازای هــر بازی کســب کند. میانگین 2 
امتیاز در هر بازی به علاوه 1 امتیاز اضافی 
برای بالاترین استاندارد قهرمانی است و 2 

امتیــاز در ازای هر بازی منهای یک امتیاز 
بــرای پایین ترین حد اســتاندارد میانگین 
امتیازی تیم قهرمان. یعنی در یک لیگ 16 
تیمــی که هر تیم 30 بازی انجام می دهد، 
۵9 امتیاز پایین ترین امتیاز قهرمانی است 
و 61 امتیاز بالاتریــن امتیاز... البته در 19 
دوره قبلی لیگ برتــر پیش آمده یک تیم 
بــا امتیازی کمتر از ۵9 هم قهرمان شــود 

)نمونه اش سایپای لیگ ششم( ولی تقریبا 
امتیاز 61 در لیگ 16 تیمی تضمین کننده 

قهرمانی تیم است.
نگاهــی به جدول نشــان می دهد هیچ 
تیمی نتوانســته به بالاتریــن حد امتیازی 
استاندارد قهرمانی برســد و تنها استقلال 
است که با کسب 1۵ امتیاز از 8 مسابقه، به 
فرمول دو امتیاز منهای یک امتیاز رســیده 
که پایین ترین استاندارد امتیازات لازم برای 
کســب عنوان قهرمانی محسوب می شود و 
تضمین کننده قهرمانی نیست. پرسپولیس 
نیز از 6 بازی 10 امتیاز اندوخته که نشــان 
مــی دهد حد امتیازی این تیم از دو امتیاز 

منهای یک نیز پایین تر است.
آماری که کاملا نشان می دهد هیچ تیمی 
در حد و اندازه قهرمانی امتیاز کسب نکرده 
و همه تیم ها دچار مشــکلات فنی هستند 
اما هر کارشناســی کوچکترین اشاره ای به 
مشکلات فنی هر تیمی داشته باشد، مورد 
شــدیدترین هجمه ها از سوی ادمین های 
مجازی تیم موردنظر قــرار خواهد گرفت. 
چرا که قرار اســت به جای دیدن مشکلات 
و ارائه راهکار برای حل این مشکلات فنی، 
فقط بهانه تراشی شده و دنبال مقصر بیرونی 
بگردیم. حال باید دید در هفته های آینده 
تیم های مدعی می توانند امتیازات لازم را 
کســب کرده و به میانگین لازم برای کسب 

عنوان قهرمانی برسند یا نه.

 هیچ تیمی به میانگین تضمین قهرمانی نرسیده است

هراس به رنگ سرخ
در مســابقه ای که به وضوح 2نیمه متفاوت داشت، 
پرســپولیس برابر ذوب آهن تن به تســاوی یک - یک 
داد تا بعد از باخت به اولســان هیوندای و توقف مقابل 
نســاجی قائم شهر، سومین مسابقه دور از پیروزی اش را 
تجربه کند. نــوع اتفاقات این دیدار و مخصوصا نمایش 
ضعیف پرسپولیس در نیمه دوم طوری بود که در آستانه 
2 بازی حســاس برابر سپاهان و استقلال، زنگ خطر را 

برای سرخپوشان به صدا درآورد.

 مهاجم ندارند که ندارند
مهم ترین مشــکل پرســپولیس همانی است که از 
ابتدای فصل وجود داشــت و به دفعات تکرار شده، اما 
علاجــی نیافته اســت. این تیم مهاجم ندارد و بســیار 
سخت به گل می رسد. پرسپولیس در ششمین بازی اش 
در حالی به عدد 6گل زده رسید که هیچ کدام از آنها را 
مهاجمان نزده انــد. پای مهدی عبدی در لیگ هنوز به 
گلزنی باز نشده است. او نسبت به سن و سالش تحرک 
کمی هم دارد و این مسئله برای پرسپولیس مشکل ساز 
شــده. وحید امیری هم به عنوان مهاجم سابق کمتر از 
فصول گذشته به ســمت دروازه ضربه می زند. در مورد 
آرمان رمضانی هم هیچ حرفی برای گفتن باقی نمانده. 
حــالا دیگر موقعیت خراب کردن او عادی شــده و بین 
بازیکنان تیم هم حوصله ای برای گذاشتن استوری های 

حمایتی وجود ندارد.

 جلال تا کی دوام می آورد؟
با توجه به ســن و ســال بالای جلال حسینی، روند 
اســتراحت دادن به او از ابتدای فصل گذشته آغاز شد. 
با این حال بعد از جدایی شــجاع خلیل زاده، حسینی به 

ناچار در کنار محمدحسین کنعانی زادگان به عنوان مدافع 
ثابت در همه بازی ها به میدان رفته و روشن نیست که 
او تا چه زمانی این برنامه فشــرده را تاب خواهد آورد. 
اگر پرسپولیسی ها یک گزینه جانشین برای حسینی رو 
می کردند و در برخی مســابقات از او سود می بردند، هم 
به جلال فشار کمتری می آمد و هم یک یار ذخیره برای 

روز مبادا در آب نمک باقی می ماند.
 پرســپولیس 3 روز دیگر با سپاهان بازی دارد و 10 
روز دیگر با اســتقلال؛ درصورتی کــه این برنامه باعث 
مصدومیت سنگین جلال شــود، چنین خسرانی برای 

پرسپولیس غیرقابل جبران خواهد بود.

 بحران دفاع چپ
اخراج انضباطی و غیرضروری سعید آقایی باعث شد 
پرســپولیس برای بازی حساس سه شنبه برابر سپاهان 
دفاع چپ در اختیار نداشــته باشد. اگرچه کارت بازی 
محمــد انصاری صادر شــده، اما طبیعتــا بازیکنی که 
چندین ماه از میادین دور بوده، نمی تواند به شکل ناگهانی 
آن هم در چنین مســابقه ســنگینی به زمین برگردد. 
بنابراین یافتن جانشین او کار دشواری خواهد بود. فعلا 
نزدیک ترین گزینه به ذهن، حضور وحید امیری در پست 
دفاع چپ است، هرچند او هر بار در این منطقه به بازی 
گرفته شده نمایش های ضعیفی داشته است. ضمن اینکه 

عقب نگه داشتن امیری، بخشی از همین مختصر نیروی 
تهاجمی پرسپولیس را هم از بین خواهد برد.

 بشار بی جانشین
از حالا به بعد، پس از هر ناکامی پرسپولیس اسم بشار 
رسن یکی از پرتکرارترین کلیدواژه ها برای سرخپوشان 
خواهد بود. قبلا هم گفتیم و نوشــتیم در فوتبال بدون 
بازیســاز ایران، رسن یک مهره بی جانشین است، اما به 
هــر حال او یک روز باید می رفــت و چنین روزی حالا 

فرارسیده است. 
در همیــن دیدار با ذوب آهن جــای خالی بازیکنی 
کــه بتواند توپ را نگه دارد و پاس های کلیدی ارســال 
کند، در میانه میدان پرسپولیس حسابی به چشم آمد؛ 
مخصوصا که احمد نوراللهی هم مدت هاست افت کرده 
و کیفیت سابق را ندارد. پرسش اینجاست که این روند 

تا کی ادامه خواهد یافت؟

 ریسک ناپذیری یحیی
نهایتا می رسیم به عدم علاقه سرمربی پرسپولیس به 
ریسک کردن. یک سالگی حضور یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس نزدیک است، اما او هنوز پدیده ای که کشف 
خودش باشــد در این تیم رو نکرده. نه یک دفاع میانی، 
نه یــک مدافع چپ، نه یک هافبک بازیســاز و نه یک 
مهاجم مستعد. سوگواری بابت جدایی بشار و محرومیت 
عیســی آل کثیر و... برای پرســپولیس امتیاز نمی شود. 
یحیی باید خلاقیت بیشــتری نشــان بدهد. پارسال در 
مســابقات تشریفاتی پایان فصل این فرصت را داشت و 
از آن سود نبرد. با این حال هنوز هم دیر نشده و او باید 

به جوانان اعتماد کند.

تقدیر تلخ، گریبان مرد هلندی را می گیرد؟
10 ژانویه 2020 تاریخی بود که ســفر بدشانســی 
های بارســلونا شروع شــد.تاریخی که در آن شکست 
وحشتناک 3 بر 2 بارسا برابر اتلتیکو مادرید در مرحله 
نیمه نهایی ســوپر کاپ اسپانیا رقم خورد و طرفداران 
و ریاست باشــگاه، دیگر جایی برای ارنستو والورده در 
نیمکت نمی دیدند. البته فقط بخشی از اخراج والورده 
به شکست برابر اتلتیکو ربط پیدا میکرد و عمده دلیل 
این تصمیم گیری به اتفاقات گذشــته بارسای ارنستو 
برمی گشــت. 2 کامبک باور نکردنی و غیر قابل تصور 
این مربی اســپانیایی در 2 سال متوالی در مراحل ۴/1 
و نیمــه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رم و لیورپول 
کارنامه وی را ســیاه تر از همیشه میکرد و با شکست 

برابر اتلتیکو، زیر حکم اخراجش را امضا کرد.
 باشگاه بارســلونا خیلی سریع و به نظر بسیاری از 
خبرنگاران مطرح اسپانیا به خصوص خوان مارتی بسیار 
عجولانه کیکه ستین را به عنوان سرمربی جدید این تیم 
انتخاب کرد. کیکه با اینکه تجربه و دوره بســیار خوبی 
را در بتیس گذرانده بود اما خیلی زود به بلای والورده 
دچار شد. او فردی بود که علاوه بر شکست در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه عجیب و غریب 
8 بر 2 در برابر بایرن مونیخ و با از دست دادن قهرمانی 
لالیگا، باعث شــد خیلی زود از سمت خود برکنار شود 
و این برکناری موجب شــد تا هوادارن کاتالان ها او را 

مورد تمسخر و به گاو هایش تشبیه کنند.
 طولی نکشــید تا ستین پر حاشیه در یک مصاحبه 
اعلام کند از بچگی طرفدار رئال بوده اما اگر دوباره به 
او پیشــنهاد بازگشت به بارســا را بدهند قبول خواهد 
کرد. این رفتار وی باعث خشــم هواداران و خبرنگاران 
کاتالانی شــد که او را بیش از پیش مورد توهین قرار 
دادند. با تمامی این اوصاف و جدایی ســتین از باشگاه، 
مدیریت بارسا خیلی زود باید به فکر مربی جدید برای 
تیم میوفتاد.کومان،گواردیولا و پوچیتینو از گزینه های 
اصلی سرمربی گری برای آبی اناری پوشان بودند که در 
نهایت مستر کومان در شرایطی سکان هدایت آنها را بر 
عهده گرفت که تیم علاوه بر اوضاع آشفته از نظر روانی، 

اتفاقات پشت پرده نیز دامن گیر آنان بود.
 اتفاقاتی ماننــد درگیری تعداد کثیری از بازیکنان 
بارســا با بارتمئو که منجر شــد لوئیر سوارز ستاره ی 
اروگوئه ای بارســلونا، از این تیم جدا شود و حتی لئو 
مسی فوق ستاره بی بدیل این باشگاه نیز تا پای جدایی 
برود. مضاف بر مشکلات روحی روانی باشگاه و درگیری 

بازیکنان این تیم با ماریا بارتمئو در پشت پرده ی دنیای 
فوتبال،مسائل اقتصادی و کمبود بوجه این تیم، شرایط 

را برای رونالد کومان بسیار سخت تر میکرد.
با تمامی این دشــواری ها برای رونالد،او با شجاعت 
کامــل هدایت تیم را پذیرفت و ســعی در آرام کردن 
وضعیت باشــگاه داشت.این حجم از جسارت، درایت و 
شــجاعت کومان در سطح مدرن فوتبال امروزی آنقدر 
بازتاب داشت که حتی مسی در مصاحبه هفته قبل خود 
با جوردی ایووله خبرنگار نشریه La sexta وی را تحسین 
کرد. شجاعتی که هیچ یک از 2 مربی قبلی یعنی ستین 
و والــورده برای بلوگرانا به خرج ندادند. رونالد برای به 

آرامش رساندن بارسا 3 اقدام  را انجام داد.
 اولین اقدام تاثیر در جدا نشــدن لئو مسی کلیدی 
تریــن بازیکن خویش بود. حرکــت بعدی احیا دوباره 
بازیکنانــی چون گریزمن،بریتویــت و کوتینیو و بازی 
گرفتن از جوانانی مثل آرائوخو،مینگوئزا و پدری بود و 
آخرین اقدام وی، رفع بخشی از مشکلات مالی و کمک 
در کاهش دستمزد بازیکنان بود که در جای خود کار 

بزرگی برای باشگاه انجام داده بود.
 به وجود آورنده تمام این آرامشــی که در باشــگاه 
فراهم شد، رونالد کومان بود اما طولی نکشید که خود 

کومان این آرامش را از بارسا گرفت.

 عامل نخســتِ بر هم ریختن این آرامش توســط 
کومان،از دســت دادن ۷ امتیاز اساسی در ۵ بازی اول 
آنهــا بود که باخت برابر رئال در نیوکمپ وضعیت آنها 
را بحرانــی تر میکرد. پیرو این تزلزل، رونالد کومان در 
13 بازی خود 18 امتیاز از دســت داد که از این حیث 
عملکرد بسیار بدتری نسبت به والورده و ستین از خود 
نشان داد.تنها کورســوی امید هواداران بارسلونا برای 
تحول جدید، لیگ قهرمانان اروپایی بود که تیم کومان 
تا قبل از بازی برگشت با یووه بی نقص در آن ظاهر شده 
بود اما طولی نکشید تا یووه پیرلو، بارسا را در نیوکمپ 
بــا نتیجه 3 بر صفر در هم بکوبد و علاوه بر از دســت 
صدر جدول ،با قرعه سخت پاریسن ژرمن رو به رو شود. 
تمامــی این ماجراها علیه رونالد به کارشناســان و 
خبرنگاران مطرح اروپایی جسارت بیشتری داد تا درباره 
ی بارسلون امروزی اظهار نظر کنند. از جمله این افراد 

میتوان به اونزوئه دستیار سابق انریکه اشاره کرد. 
فردی که در کنار لوئیز انریکه توانســت بارسا را به 
3 گانه ی شیرین اروپا برساند در مصاحبه ای در مورد 
بارســای کومان گفت: بارسای کومان تفاوت زیادی با 
ســابق نکرده است و شاید کومان بخاطر علاقه زیادش 
به نظم مورد انتقاد قرار بگیرد اما فلســفه وی با کرایف 
مشترک و قابل تحسین است. مدت زیادی نگذشت که 

پس از گفتگو با اونزوئه حواشی جدیدی درباره کومان 
شکل گرفت. نشریه El pais در نوشته ای کرد این مرد 
هلندی به بازیکنانی مثل پوچ،النیا،پدری و حتی فاتی 
گفته بود که به دنبال تیمی جدید برای خود باشــند و 

وی دیگر نیازی به انها ندارد.
 النیا، پدری و فاتی این موضوع را رسانه ای نکردند 
اما برخلاف آنان پوچ که این موضوع را مطرح کرده بود 
مورد حملــه و توهین کومان نیز قرار گرفت. با تمامی 
این شرایط حکم فرما برای کومان و عملکرد ضعیف این 
کار کشته هلندی)بدترین شروع 33 سال اخیر بارسا با 
هدایت رونالد کومان( نمیتوان مقصر 100 درصدی این 
وضعیت آشفته را وی دانست. عملکرد مضحک و خنده 
دار مدافعین بارســلونا در برابر تیم هایی چون ختافه، 
رئال، آلاوز، اتلتیکو، والنسیا و کادیز امتیازات راحتی را 

از چنگ این پیرمرد ربود. 
مضاف بر آن مســتر کومان با بدشانسی هایی رو به 
شــد که هیچ یک از مربیان تاریخ آبی اناری ها به آن 
گرفتار نشــدند. مصدومیت بازیکنانی چون فاتی غول 
جوان آنها، پیکه ستون مستحکم دفاعی، روبرتو هافبک 
خلاق و خوش تکنیک آنها، بوسکتس بازیکنی با غیرت 
کاتالانــی، بریتویت مریخی، آلبا، اومتیتی، ترشــتگن، 
آرائوخــو مدافعین موثر تیم، دمبله و کوتینیو مغزهای 
متفکر تیم و از همه مهم تر لئو مسی نبض دهنده بارسا 

رونالد را دست خالی تر از همیشه میکرد.
 البته هیچ یک از این دلایل نمیتواند توجیه مناسبی 
برای عملکرد بد کومان باشد. تیم رونالد با تمامی این 
شــرایط موجود اعم از بدشانسی های مکرر، ضعف در 
خطــوط دفاعی و مصدومیت های پی در پی بازیکنان 
همچنان بارسلون بوده و به هیچ وجه این نتایج ضعیف 
قابل چشــم پوشی نیست. حال باید منتظر ماند و دید 
چه شرایطی برای کومان هلندی در ادامه راه پر پیچ و 

خمش به وجود می آید. 
آیا این بارسای بی هدف برای زدن گل و پر اشتباه 
در امر دفاعی ترمیم میشود یا سرمربی جدیدی نیمکت 
بلوگرانا را زینت میبخشد. چیزی که با در نظر گرفتن 
اســتدلالات، منطق و وضعیت فعلی عیان است، بعد از 
انتخابات در باشــگاه،مدیر جدید باید به فکر این تیم و 
حتــی در صورت نیاز اخــراج کومان در بین نیم فصل 
باشد. سرنوشتی مشابه ستین و والورده که طبق آمار و 
ارقــام کومان را نیز دیر یا زود گرفتار خود میکند مگر 

اینکه تغییر اساسی در آینده پدید آید.
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اینا میخوان مارو بکشن، مراقب باش!

 كشف حیات در اعماق اقیانوس در دمای بالاتر از نقطه جوش
یک تیم تحقیقاتی شــامل ســه دانشمند از دانشــگاه اقیانوس شناسی 
»رودآیلند«)Rhode Island( یک میکروارگانیســم تک سلولی را در مکانی 

یافتند که اصلا انتظارش را نداشتند.
 به نقل از ساینس دیلی، آرتور اسپیواک)Arthur Spivack(استاد اقیانوس 
شناسی از دانشکاه »رودآیلند«)URI(که در سال ۲۰۱۶ تحقیقات ژئوشیمی 
انجام شــده توسط یک موسســه ژاپنی را هدایت می کرد می گوید: آب در 
سطح زمین در دمای ۱۰۰ درجه سانتیگراد می جوشد، و ما ارگانیسم هایی 

یافتیم که در رسوباتی با دمای ۱۲۰ درجه سانتیگراد زندگی می کنند.
این مطالعه به عنوان بخشــی از تحقیقــات Expedition ۳۷۰ که برنامه 

بین المللی اکتشاف اقیانوس است انجام شده است.
نتایج این سفر تحقیقاتی دو ماهه که در سال ۲۰۱۶ انجام گرفت اکنون 

در سال ۲۰۲۰ در مجله »ساینس« )Science( منتشر شده است.
این خبر به دنبال خبری در ماه اکتبر منتشر شد که  بیان می کرد که تنوع 
میکروارگانیسم های کف اقیانوس به اندازه میزان آنها در سطح زمین است. 
 Japan(»محققان این پروژه که شــامل »گروه علوم زمین-دریایی ژاپن
 ،)Bremen University(دانشــگاه برمن ،)marine-earth science group
دانشــگاه هیوگو)Hyogo(، دانشــگاه کوچی)Kochi( و رود آیلند)URI( بود. 
۴۰۰۰۰ نوع مختلف میکروارگانیســم از نمونه هــای مرکزی در ۴۰ مکان  

مختلف از سرار جهان یافت کردند.
تحقیقاتی که در مجله ی ساینس تودی)science today( منتشر شده بر 
روی رودخانه Nankai Trough در سواحل ژاپن تمرکز دارد، جایی که سیستم 
حفــاری اعماق دریا به نام چینکیو)Chinkyu(، حفره ی عمیق ۱۱۸۰ متری 
ایجاد کرده تا به رســوبات با دمای ۱۲۰ درجه سانتی گراد برسد. رهبر این 

مطالعات پروفسور کای-اووه هینریش)Kai-Uwe Hinrichs( است.
 Kira(که اخیرا دو دانشجوی پزشکی اش کایرا هومولا )Spivack(اسپیواک
Homola( و جاســتین ساوج) )Justine Sauvage( از دانشگاه رود آیلند به 
او پیوســته اند می گوید: یکی از راه های یافتن حیات پیدا کردن شواهدی از 
متابولیسم)سوخت و ساز( است. ما شواهدی شیمیایی از استفاده ارگانیسم ها 

از مواد آلی رسوبات یافته ایم که به آن ها کمک می کند زنده بمانند.
گروه تحقیقاتی این دانشــگاه همچنین مدلی از نظام دمایی این منطقه 
ســاخته اند. وی افزود: این تحقیقات نشــان می دهد که زندگی در اعماق 
رســوبات دریایی امکان پذیر اســت، جایی که ما فکر نمی کردیم بتوان در 
آن زندگــی کرد. اگرچه این موضوع به خودی خود هیجان انگیز اســت اما 
اســپیواک می گوید این تحقیق را می توان به زندگی در مکان های ســخت 

مانند سیارات دیگر نیز تعمیم داد.
بر طبق این مقاله رسوبات اعماق اقیانوس ها مکان هایی بسیار دشوار برای 
زندگی هســتند. دما و فشار دائما در حال افزایش است در حالی که منابع 
انرژی در حال کاهش است. تنها ۳۰ سال است که می دانیم میکروارگانیسم ها 
به رغم این شرایط نامناسب و دشوار در اعماق چندین کیلومتری بستر دریا 
زندگی می کنند. هنوز اطلاعات زیادی از زیســت کره نداریم و این موضوع 
باعث به وجود آمدن ســوالاتی اساسی می شود: در چه مکان هایی نمی توان 

زندگی کرد و چه عواملی آن ها را تعیین می کند؟
برای بررســی تاثیر دما بر زندگی در اعماق زیســت کره جایی که منابع 
انرژی کم است نیاز است تا حفاری گسترده در اعماق اقیانوس انجام دهیم.

هینریش)Hinrichs( رهبر این تحقیقات می گوید: تنها چند مرکز حفاری 
علمی تاکنون وجود داشته که توانسته تا عمقی که دمای رسوبات بیشتر از 
۳۰ درجه سانتیگراد است پیش برود و هدف پروژهT- LimitExpedition یک 
حفاری هزار متری در رسوبات بود تا جایی که دمای رسوبات بالاتر از ۱۲۰ 
درجه سانتی گراد باشد و این عملیات موفقیت آمیز بود. همانند جستجوی 
حیــات در فضا یافتن محدودیت های زندگــی در زمین نیز با چالش های 

زیادی در زمینه ی فناوری روبرو است.
فومیو ایناگاکی)Fumio Inagaki(، دانشــمند ارشــد، از موسسه ی علوم 
و فنــاوری دریا- زمین)JAMSTE( می گوید: به طرز شــگفت آوری تنها در 
دمای ۴۵ درجه سانتی گراد تراکم جمعیت میکروب ها کاهش زیادی داشت.

شگفت آور است که در اعماق اقیانوس در مکان هایی با دمای بالا فواصل 
عمیق و گسترده ای وجود دارد که هیچ حیاتی در آن یافت نمی شود اما پس 
از گذر از این مکان ها در عمقی بیشتر و حتی گرم تر توانستیم در مکان هایی 
با دمای بیشتر از ۱۲۰ درجه سانتی گراد، سلول ها و فعالیت میکروبی بیابیم.

اسپیواک می گوید که این پروژه مانند بازگشت به ریشه هایش است، زیرا 
او و »دیوید اسمیت«)David Smith( استاد اقیانوس شناسی و رئیس دانشکده 
اقیانوس شناســی رود آیلند URI، کشفی مفید در مکانی داشتند که حدود 
۲۰ ســال پیش در عملیات حفاری آن شرکت کرده بودند، این یافته ها به 

مطالعه زیست کره دریایی در اعماق زمین کمک می کند.
اســپیواک می گوید: در مورد پروژه ی فعلی مطالعات روی نمونه هایی که 
تیم جمع آوری کرده ادامه خواهد داشت. توسعه فناوری بررسی نمونه های 
جمع آوری شده از ماه چندین سال به طول انجامیده است و همین امر برای 
این نمونه ها از اعماق رســوبات اقیانــوس نیز صادق خواهد بود. ما در حال 

توسعه ی این فناوری هستیم تا تحقیقات خود را ادامه دهیم.

 كمک یک ربات پیشرفته به جراحان در تایلند
بیمارستان »راجاویثی«)Rajavithi Hospital( در بانکوک تایلند اخیرا از 
یک ربات جراحی با فناوری پیشــرفته برای کمک به تیم های پزشکی برای 

انجام عمل های جراحی با دقت بالا و ایمن استفاده کرده است.
به نقل از بانکوک پست، این ربات که »داوینچی شی«)da Vinci Xi( نام 
دارد یک فناوری رباتیک جراحی ساخت آمریکا است و برای کمک به دقت 

جراحان در عمل های جراحی اورولوژیک طراحی شده است.
ربات مذکور مجهز به فناوری بزرگنمایی ســه بعدی اچ دی اســت که 
ایــن موضوع به جراحان اجازه می دهــد تا ناحیه جراحی را بهتر و واضح تر 
مشــاهده کنند. در همین حال گفتنی است ابزارهای این ربات بسیار دقیق 
عمل می کنند و  عملکرد بازوی رباتیک آن فراتر از توانایی های دست انسان 

است و بسیار بهتر از دست انسان خم شده و می چرخد.
استفاده از ربات مذکور در جراحی باعث می شود که جراحی با دقتی بالا 
و تنها با چند برش کوچک انجام شود. این به این معناست که خون ریزی و 
احتمال عفونت این جراحی کمتر است و بهبودی سریع تر حاصل می شود.

»تانــت تایدومرانــگ«)Tanet Thaidumrong( رئیــس کمیته نظارت 

بر سیســتم رباتیــک جراحی بیمارســتان گفت که ربات داوینچی شــی 
پیشــرفته ترین فناوری در این کشــور اســت و نتایج رضایت بخشی را نیز 

ارائه داده است.
بیماران نیز از عمل انجام شده توسط ربات به دلیل زخم های کمتر پس از 
عمل راضی هستند. تکنیک این ربات به بیماران کمک می کند تا به سرعت 
بهبود یابند و باعث کاهش زمان بستری شدن آنها در بیمارستان می شود.

دکترتانت افزود: این موضوع به نوبه خود ســبب خالی شدن تخت های 
بیشتری در بیمارستان می شود. 

بازوهای رباتیک به گونه ای طراحی شده اند که پزشکان بتوانند به راحتی 
از آنها هنگام جراحی اســتفاده کنند. نکته خوب این اســت که توسط این 
ربات پزشــکان می توانند به نقاط کوچکی از بدن و بدون هیچ محدودیتی، 

برای عمل جراحی دسترسی داشته باشند.
این بیمارســتان ۱۱ ســالن جراحی جدید را ساخته است که یک اتاق 
برای ربات جراحی مذکور در نظر گرفته شده است. یک جراح برای آموزش 
نحوه استفاده از ربات قبل از انجام جراحی روی بیمار، حداقل به ۳۰ ساعت 
آموزش نیاز دارد. بسیاری از بیماران مبتلا به سرطان و بیماری های پیچیده 
قبلًا توســط این ربات جراحی شــده اند. به گفته مسئولان این بیمارستان 
۸۵ درصد عمل های انجام شــده توســط این ربات مربوط به بیماران مبتلا 
به بیماری های گوش، حلق و بینی، ۱۱ درصد برای بیماری های زنان و دو 

درصد برای بیماران مبتلا به سرطان پروستات و کلیه است.
 King در کشــور تایلند هشــت ربــات جراحــی در بیمارســتان های
Chulalongkorn Memorial« Siriraj » و »Ramathibodi« وجــود دارد. 
تخمین زده می شــود که در کل ۵ هزار و ۲۷۰ ربات جراحی در سراســر 

جهان هستند و کار می کنند.
»سومســاک آکســیلپ«)Somsak Akksilp( رئیس دپارتمان خدمات 
پزشکی این بیمارستان گفت: روزانه بیش از شش هزار بیمار سرپایی به این 
بیمارستان مراجعه می کنند و انتظار می رود تعداد آنها در آینده نیز افزایش 
یابد. این ربات در معالجه بیمارانی که نیاز به عمل های پیچیده دارند نقش 
بســزایی خواهد داشت. ربات ها نه تنها باعث صرفه جویی در وقت می شوند 
بلکه با کاهش تماس مســتقیم بین بیماران و تیم  پزشــکی و کادر درمان 

ایمنی مناسب را برای بیماران نیز فراهم می کنند.

 تحقیق درباره بیماری آرتروز در فضا
بخش تحقیقات ایستگاه فضایی بین المللی اخیرا در حساب کاربری خود 
در توییتر تصویر جدیدی از »کیت روبینز«)Kate Rubins( فضانورد ناســا و 

مهندس پرواز ماموریت »اکسپدیشن ۶۴« منتشر کرده است.
 در تصویر جدید که منتشــر شــده، کیت روبینز در حال انجام آزمایش 
جذاب دیگری است. در زمین هیچ داروی اصلاح کننده بیماری برای بیماری 
آرتروز وجود ندارد. حال فضانوردان ایســتگاه فضایی بین المللی در فضا در 
حال انجام مطالعه ای هستند که می تواند به کشف چنین درمانی منجر شود.

آرتروز بیماری بســیار شایعی است که در تمام مناطق جغرافیایی دیده 
می شود. به این بیماری، ساییدگی مفصل، ورم مفاصل و استخوان ها و آماس 

مفصلی استخوانی هم گفته می شود.
آزمایش مذکور »بررسی سیستم میکروفیزیولوژیکی غضروف، استخوان و 
غشاء زلالی با استفاده از پلتفرم چند منظوره جی«)MVP Cell-۰۶( نام دارد 
و محققان با اســتفاده از آن یک مدل بیولوژیکی برای بررســی اثرات پرواز 
فضایی بر بیماری اسکلتی - عضلانی ایجاد می کنند. آسیب دیدگی مفصلی 
ممکن است پس از از دست دادن غضروف و استخوان به یک بیماری التهاب 
 post-traumatic(»مفصل یا آرتریت که این بیماری »آرتروز پس از سانحه
osteoarthritis( نامیده می شود، منجر شود. این تحقیقات می تواند به توسعه 

داروهایی برای جلوگیری از پیشرفت این بیماری منجر شود.

 فرونشســت زمین زندگی 635 میلیون انسان را تهدید 
می كند

پژوهش جدیدی نشــان می دهد که فرونشســت زمین می تواند زندگی 
۶۳۵ میلیون انســان را که بیشــتر آنها در آسیا ساکن هستند، تهدید کند. 
بــه نقل از پرس ریپورتر، اقدامات انســانی که به حــذف آبهای زیرزمینی 
می انجامند و همچنین دلایل گوناگون دیگر می توانند به فرونشســت بستر 

زمین منجر شوند.
پژوهشگران هشدار می دهند که این پدیده، زندگی ۶۳۵ میلیون انسان 
را تحت تاثیر قرار خواهد داد که بیشتر آنها در آسیا هستند و تولید ناخالص 

داخلی آنها طی چهار سال آینده، به ۷۸/۹ تریلیون دلار می رسد.
یک پژوهش جدید نشــان می دهد که ممکن اســت تا سال ۲۰۲۴، ۱۹ 
درصد از ســاکنان جهان که در ۲۱ درصد از تولید ناخالص داخلی سراسر 

جهان نقش دارند، تحت تاثیر فرونشست زمین قرار بگیرند. 
نتایج این پژوهش، نخســتین گام اصلی را به سوی تدوین بیمه نامه های 
کارآمد برای فرونشست زمین نشان می دهند که در بیشتر جوامع بین المللی 

به آنها توجهی نمی شود.
»جراردو هررا گارســیا«)Gerardo Herrera Garcia(، پژوهشــگر ارشد 
این پروژه و همکارانش، ارزیابی های گســترده ای انجام دادند که نشان داد 
فرونشست زمین طی قرن گذشــته، به خاطر تخلیه آب های زیرزمینی در 

۲۰۰ ناحیه از ۳۴ منطقه بین المللی است.
پژوهشــگران با ترکیب تجزیه و تحلیل های مکانی و آماری، مدلی را به 
وجود آوردند که حساسیت نشست یک فضا را براساس عواملی مانند طغیان 

و تخلیه آب های زیرزمینی در اثر کارهای انسانی نشان می دهد.
این مدل نشان داد که بسیاری از این ۶۳۵ میلیون نفر، در آسیا هستند 

و تولید ناخالص داخلی آنها حدود ۷۸/۹ تریلیون دلار است.
این مولفه ها به مرور زمان با خشکســالی تشــدید می شوند و می توانند 

به افزایش فرونشست زمین و خسارات یا تاثیرات مرتبط با آن بیانجامند.
سیاســت های بیمه که مدل سازی فرونشست را در مناطق بدون پوشش 
بیمه انجــام می دهند، نظارت ثابتی بر مناطق پرخطر دارند، آســیب ها را 
تجزیه و تحلیل می کننــد و اقدامات مقرون به صرفه ای را انجام می دهند، 
ممکن است بتوانند به متوقف کردن اثرات فرونشست زمین در مناطقی که 
بیشــترین ضربه به آنها وارد می شود به ویژه، مناطقی با تراکم بالا، تقاضای 
بیش از اندازه آب های زیرزمینی و مناطقی که با مشکل آب دست و پنجه 

نرم می کنند، کمک کنند.

کاوشگر و ماه نورد کوچک انگلیس که »آساگومو«)Asagumo( نام دارد، توسط 
 )Spacebit(»متخصصان رباتیک شرکت مستقر در لندن موسوم به »اسپیس بیت
طراحی شــده و قرار اســت در ســال ۲۰۲۱ به کره ماه فرستاده شود.  به نقل از 
تلگراف، کاوشگر کوچک »آساگومو« قرار است تابستان امسال با همکاری ناسا به 
سطح ماه برسد. این اولین باری است که یک کاوشگر انگلیسی به کره ماه می رود 
و مهندسان »اسپیس بیت« به جای چرخ در آن از چند پا بهره برده اند تا بتواند به 
خوبی و بدون مشکل از موانع و دست اندازها عبور کند و از راه های زیرزمینی موسوم 
به کانال ها یا لوله های گدازه بخزد تا ببیند آیا برای انسان قابل سکونت است یا نه.

اکنون بســیاری از کارشناسان بر این باورند که لوله های گدازه -محفظه هایی 
مانند تونل در صخره ها که میلیاردها سال پیش توسط رودخانه های گدازه ایجاد 
شــده است- می توانند سرپناه های طبیعی را برای انسان در کره ماه فراهم کنند 

و بنابراین مکان خوبی برای راه اندازی اولین مستعمرات انسانی در ماه هستند.
ماه برای فضانوردان یک محیط خشــن اســت، زیرا دما می تواند در شب ها به 
بیش از منفی ۱۷۰ درجه سانتیگراد برسد و سطح ماه نیز توسط اشعه خورشید 
و شهاب سنگ های کوچک بمباران می شود. اگرچه بزرگترین لوله های گدازه در 
زمین تنها به عرض ۱۸ متر می رســند، اما در ماه می توانند چند ۱۰ متر عرض 
داشته باشند و می توانند مهر و موم شوند و با هوای قابل تنفس توسط انسان پر 
شوند. سقف ســنگی آنها نیز یک محافظ در برابر تشعشعات مضر است و دمای 
داخل آن تنها منفی ۲۰ تا منفی ۳۰ درجه سانتیگراد است، بنابراین می توان آنها 
را تا حد مطلوبی گرم کرد. یک تونل کشف شده در منطقه »ماریوس هیلز« حداقل 
۱۰۰۰ یارد عرض و طول دارد و می تواند شهرهای کوچکی را در خود جای دهد. 
کارشناسان می گویند ممکن است از زمان فعالیت آتشفشانی در ماه، یک شبکه 
بزرگ زیرزمینی در آن وجود داشته باشد. »پاولو تاناسیوک« مدیر عامل شرکت 
»اسپیس بیت« می گوید: طراحی یک ماه نورد دارای پاهای عنکبوتی برای کشف 
مفید بودن تونل های گدازه برای سکونت بسیار مهم است. وی افزود: برنامه هایی 
برای بازگشت به ماه در آینده وجود دارد و ما مجبور خواهیم بود در جای دیگری 
زندگی کنیم و یک گزینه می تواند این باشد که ورودی تونل های گدازه را مهر و 
موم کرده و از آن به عنوان پناهگاه اســتفاده کنیم.وی ادامه داد: ما معتقدیم که 
این ماه نورد در بررســی این موضوع نقش مهمی ایفا خواهد کرد. این کاوشگر در 
ماه قدم خواهد زد، بنابراین می تواند در زمین های ناهموار حرکت کند و مناطقی 

را که به طور معمول نمی توان به آنجا رفت، کاوش کند. وی می گوید: اگر بخواهید 
مسافت های طولانی را طی کنید، سوار اتوموبیل خود می شوید، اما اگر بخواهید 
از چیزی بالا بروید قطعا از پاهای خود استفاده می کنید. بنابراین، استفاده از پا به 
جای چرخ در »آساگومو« برای این نوع کاوش مناسب تر است. طراحی ماه نوردی 
که بتواند روی ماه راه برود، دشــوار است زیرا سطح آن در یک لایه غلیظ از غبار 
معروف به »رگولیت« پوشــانده شده است که پاهای کاوشگر می تواند در آن فرو 
رفته و گیر کند. ضمن اینکه همانطور که فضانوردان ماموریت »آپولو« کشف کردند، 
گرد و غبار سطح ماه، شکاف و فضاهای خالی میان قطعات مختلف را پر می کند و 
موجب اخلال در کارایی آنها می شود. »آساگومو« فقط ۳.۹ اینچ )۱۰ سانتی متر( 
قد دارد، بنابراین باید بتواند به خوبی روی سطح ماه حرکت کند، در غیر این صورت 
غرق می شود. برای حل این مشکل، به چهار پای شبیه به عنکبوت مجهز شده است 
که حرکت را برای آن آسان کنند. این کاوشگر همچنین حامل ابزارهایی است که 
قادر خواهند بود میزان تابش خورشیدی را اندازه گیری کنند و در ماموریت های 

آینده ممکن است بتوانند منابع فلزات گرانبها و مواد معدنی را پیش بینی کنند. 
همچنین »آســاگومو« اولین کاوشگری خواهد بود که با وای-فای به فرودگر 
خود متصل می شــود، بنابراین نمی تواند خیلی از منطقه فرود خود دور شود. اگر 
اتصال »آساگومو« با فرودگر خود قطع شود، از فناوری پهپاد داخلی برخوردار است 
و ســعی می کند دوباره به سمت فرودگر پرواز کند. این ماموریت با هزینه پرتاب 
فقط سه میلیون پوندی می تواند برای شرکت هایی که به دنبال مکان هایی برای 
تأمین منابع ارزشمند خارج از زمین هستند، جذاب باشد. »تاناسیوک« می گوید: 
ما امیدواریم که تونل های گدازه را در نزدیکی محل فرود پیدا کنیم، زیرا به دلیل 
محدودیت وای-فای نمی توانیم خیلی دور برویم و سیستم ما نیز دارای یک هوش 
مصنوعی بسیار پایه است. وی افزود: اول از همه این یک ماموریت نمایش فناوری 
است، اما بدیهی است که ما سعی خواهیم کرد بهترین تلاش خود را داشته باشیم 
و مناطق ممکن را بررسی کنیم و شاید بتوانیم چیز جالبی پیدا کنیم. کاربردهای 
علمی زیادی برای این کاوشگر وجود دارد، زیرا شما می توانید در مورد محیط ماه 
اطلاعات بیشتری کسب کنید و ما می توانیم در آینده کشف کنیم که کدام مناطق 
ماه قابل استخراج است. این کاوشگر قرار است اواخر تابستان امسال با همکاری ناسا 
و همراه با اولین مأموریت قمری تجاری سرویس محموله ناسا )CLPS( که پیش از 

برنامه »آرتمیس« ارسال می شوند، به ماه فرستاده شود.

انگلیسیکعنکبوتفضاییبهماهمیفرستد
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امام علی علیه السلام:

إنَّ أحسَنَ ما یأَلفَُ بهِِ النّاسُ قُلوبَ 
غنَ عَن قُلوبِ  أوِدّائهِِم ، ونفََوا بهِِ الضِّ

أعدائهِِم : حُسنُ البِشرِ عِندَ لقِائهِِم ، 
دُ في غَیبَتِهِم ، وَالبَشاشَةُ بهِِم  وَالتَّفَقُّ

عِندَ حُضورِهِم.
بهترین چیزی كه مردم به واسطه 

آن ، دل های دوستانشان را به دست 
می آورند و كینه ها را از دل های 

دشمنانشان می زدایند ، این است 
كه در هنگام برخورد با آنان ، خوش 
رو ، در غیابشان جویای احوالشان ، 

و در حضورشان گشاده رو باشند .
تحف العقول : ص ۲18

 دلار                          ۲55,710 
 یورو                           313,010 
 پوند انگلیس            354,560  
 درهم امارات               70,890   
 لیر تركیه                    34,600
 سکه امامی         118,5۲0,000
 بهار آزادی         114,979,000
 نیم سکه              6۲,500,000

 ربع سکه              4۲,500,000 
 سکه گرمی          ۲3,500,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

نخستینپروازآزمایشیهوابردهیبریدیعمودپرواز»مانتا«

نمونه اولیه هواپیمای هیبریدی عمودپرواز شرکت »مانتا« در مقیاس یک 
سوم برای انجام پروازهای آزمایشی خود آماده است.

 به نقل از نیو اطلس، شــرکت سوئیســی »مانتا«)Manta( در حال کار بر 
روی یــک هواپیمای هیبریدی منعطف اســت که قابلیت برخاســت و فرود 
عمودی)VTOL( یا عملیات برخاست و فرود کوتاه)STOL( را دارد. در حال حاضر 
یک مدل در مقیاس یک سوم از این طراحی ساخته شده است و این شرکت 

در حال آماده سازی برای اولین پروازهای آزمایشی آن است.
هواپیماهای«ANN۱« و »ANN۲« نسخه های یک نفره و دو نفره این هواپیما 
هستند که دارای بدنه کامپوزیت کربن با یک دم کوچک به شکل V و یک بال 
کوچکتر در جلو است. نیروی محرکه رو به جلو به وسیله چهار موتور الکتریکی 
واقع در زیر لبه جلویی بال اصلی تأمین می شــود. این موتورها همچنین برای 

برخاست و فرود عمودی می توانند به صورت قائم قرار بگیرند.
ایجــاد تعادل در ایــن هواپیما با چهار موتور دیگر واقع در دم و دماغه این 

هواپیما انجام می شود که مجموع موتورهای آن را به ۸ عدد می رساند.
این هواپیما در نهایت خواهد توانســت بــه صورت عمودی از روی جایگاه 
اســتاندارد پرواز بالگرد موسوم به »هلی پد« بلند شــود و فرود بیاید. اما اگر 
کمی فضای بیشــتری در اختیار داشته باشــد، می تواند یک برخاست و فرود 
افقی با طی مســافتی بسیار کوتاه نیز داشته باشد. »مانتا« می گوید که سطح 

بال های بزرگ این هواپیما به آن توانایی مدیریت برخاست معمولی)افقی( در 
مسافتی به اندازه کمتر از سه برابر صفحه یک »هلی پد« را می دهد. نشست و 
برخاســت معمولی امکان حمل بارهای سنگین تر را فراهم می کند و همچنین 
اگر این نوع برخاست و فرود انجام شود، انرژی بسیار کمتری مصرف می شود.

سیستم پیشــرانه این هواپیما کاملًا الکتریکی است، اما »مانتا« قصد دارد 
برای مأموریت های با برُد بیشــتر، علاوه بر باتری از یک ژنراتور گازی/بنزینی 
نیز بهره ببرد. این هواپیما می تواند به سرعت بیش از ۳۰۰ کیلومتر در ساعت 
برسد و دامنه هدف آن پیمایش بیش از ۶۰۰ کیلومتر در هر پرواز است. با پر 

کردن مخزن سوخت آن می توان باتری را در حین پرواز سریع تر شارژ کرد.
مدل یک نفره »ANN۱« به عنوان یک هواپیمای اســپرت و چابک طراحی 
شــده اســت، در حالی که »ANN۲« می تواند یک مسافر را پشت سر خلبان 
حمــل کند. بعید اســت که از ایــن هواپیما با توجه بــه ظرفیت محدود آن 
بتوان به عنوان تاکســی هوایی اســتفاده کرد. »مانتا« آن را بیشتر به عنوان 
یک هواپیمای کاربردی برای اســتفاده در عملیات های نجات توسط پلیس یا 

اورژانس در نظر گرفته است.
شرکت »مانتا« نمونه اولیه این هواپیما را با کامپوزیت کربن در مقیاس یک 
سوم ســاخته که طول آن تقریباً سه متر)۱۰ فوت( است. اکنون ما مشتاقانه 

منتظر دیدن آن در هوا و دنبال کردن توسعه آن هستیم.
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